
 ادامه صفحه6

 ادامه صفحه8

بررسی جهان اقتصاد از ابعاد قاچاق چوب در ایران

از تبر تا تجارت

سرمقاله

یادداشت

ویترین

مهرناز خوشبخت
 روزنامه نگار

کریم معصومی
 عضو کمیسیون حقوقی مجلس

 فرهنگ کلید درمان

 آسیب های اجتماعی

مالیات سیستمی 

 صفحه2

 صفحه4

جهان اقتصاد گزارش می دهد  

خسارت پنهان
 قطعی برق

با آغاز روزهای گرم سال و اوج گرفتن مصرف انرژی، باز هم همان داستان همیشگی 
ناگهانی، اختلال در زندگی روزمره و  تکرار شد: قطعی های مکرر برق، خاموشی های 
نگرانی مردم از تابستانی طاقت فرسا. کمبود برق حالا دیگر فقط یک مسئله فنی نیست، 
بلکه به چالشی اجتماعی، اقتصادی و حتی امنیتی تبدیل شده است که ابعاد آن روزبه روز 

گسترده تر می شود. 
عدم  تجهیزات،  فرسودگی  نیروگاه ها،  تولید  ظرفیت  کاهش  می دهد  نشان  بررسی ها 
با رشد مصرف، کاهش تولید برق آبی به دلیل  انرژی متناسب  توسعه زیرساخت های 
خشکسالی و افزایش مصرف خانگی و صنعتی، همه و همه دست به دست هم داده اند تا 
تابستان ۱۴۰۴ را به یکی از پرچالش ترین دوره های تامین برق در دهه اخیر تبدیل کنند.

شهروندان در مناطق مختلف کشور از قطعی های چندساعته برق گلایه دارند.

صفحه4

نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران در گفت و گو با جهان اقتصاد مطرح کرد

بحران ناترازی انرژی ضربه مهلک به  اقتصاد ملی
صنعت کشور در شرایطی حساس و شکننده قرار دارد؛ بخشی که بین ۱۳ تا ۱۷ 
درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده و به عنوان موتور محرکه رشد 
اقتصادی نقش حیاتی ایفا می کند، این روزها زیر فشار ناترازی شدید در تأمین انرژی 

به ویژه برق و گاز قرار گرفته است. 

محمدرضا مرتضوی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران، در گفتگویی 
تفصیلی با »جهان اقتصاد« ابعاد مختلف این بحران را تشریح کرده و هشدار داده است 
که ادامه این روند، زیان های هنگفت اقتصادی، تعطیلی کارخانه ها و بیکاری گسترده 

را به دنبال خواهد داشت.

مرتضوی با اشاره به جایگاه اثرگذار بخش صنعت در اقتصاد کشور گفت: صنعت، با 
سهمی بین ۱۳ تا ۱۷ درصد از تولید ناخالص داخلی، یکی از ستون های اصلی اقتصاد 
ملی محسوب می شود. از این رو، هرگونه اختلال در تأمین انرژی، که نیاز اساسی و 

غیرقابل انکار این بخش است، می تواند تبعات مخربی را به همراه داشته باشد.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد؛

۹۰ درصد تامین مالی کشور 
از طریق شبکه بانکی

۸۰۱ میلیون لیتر بنزین در 
تعطیلات خرداد مصرف شد

 واکنش مثبت بازار سرمایه
 به ثبات مسیر مذاکرات سیاسی

 ادامه صفحه2

 ادامه صفحه4

 ادامه صفحه6

 ادامه صفحه2

 ادامه صفحه2

قیمت:10000 تومانتعداد صفحه:8  سال سی ودوم شماره 98720 ژوئن   132025 ذوالحجه    1446دوشنبه 19خرداد  ماه 1404 

در راستای تعالی و پیشبرد اهداف کلان 
صورت گرفت؛ 

ارتقای سطح پایداری جرثقیل ها 
برای ثبت رکوردهای جدید در 

فولاد هرمزگان

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

 دوئل ناکام نهضت ملی
 با چالش های مسکن

یادداشت

محمدرضا بهرامن
 رئیس خانه معدن ایران

 زنگ خطر برای
 مزیت های ملی

 صفحه3

بانک ســپه در نظر دارد اموال منقول مازاد و مستهلک ، تجهیزات رایانه ای و دستگاههای خودپرداز   خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی الکترونیکی WWW.SETADIRAN.IR و با شماره مزایده 1004092340000001  بصورت الکترونیکی واگذار نماید.

تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد: ساعت 8:00 روز             دو شنبه به  تاریخ   1404/03/19
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت 19:00 روز           پنج شنبه  به  تاریخ 1404/03/22 

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت 19:00 روز                  یک شنبه به  تاریخ   1404/04/01
تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی : ساعت 11:00 صبح روز     دو شنبه  به تاریخ  1404/04/02

زمان بازدید: از ســاعت 8:00 صبح روز دو شنبه به تاریخ 1404/03/19 لغایت ساعت 13:00 روز یکشنبه به ¬تاریخ 1404/04/01 )بازدید همه روزه به جز پنجشنبه ها و ایام تعطیل مقدور می 
باشد(.

نحوه فروش: نقدی
 لطفــاًً به اصلاحات احتمالی انجام شــده در آگهی نوبت دوم مزایده حاضر که در روز چهار شــنبه به¬تاریخ 1404/03/21 منتشــر و یا درســایت بانک ســپه به نشــانی الکترونیکی

 WWW.BANKSEPAH.IR مندرج می گردد و تا پایان مهلت ارائه پیشنهادات قیمت ملاک عمل می باشد توجه فرمایید.
توضیحات و شرایط:

1.مزایده گران به منظور بازدید از اموال منقول مازاد و مستهلک مورد نظر در مزایده می توانند پس از خرید اسناد، با جناب آقای لولایی شماره تلفن 32354910 - 017 هماهنگی لازم به¬عمل 
آورده و سپس مراجعه فرمایند.

2.بانک در قبول یا در رد یک یا تمامی پیشنهادات در هر مرحله مختار می باشد.
3.کلیه اموال عرضه شده در مزایده با وضع موجود به فروش می رسند.

4.شرکت در مزایده صرفاًً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده 
)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

5. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با دفتر ثبت نام سامانه ستاد به شماره تلفن 1456-021 تماس و یا به آدرس اینترنتی 
WWW. SETADIRAN.IR مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات مورد نظر شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

شناسه آگهی: 1946274

 آگهی مزایده اموال منقول مازاد و مستهلک آگهی مزایده اموال منقول مازاد و مستهلک
 تجهیزات رایانه ای  و دستگاههای خودپرداز بانک سپه   تجهیزات رایانه ای  و دستگاههای خودپرداز بانک سپه  

استان گلستان بهاستان گلستان به  شماره  شماره  0101//14041404//743743

بانک سپه - مدیریت شعب منطقه گلستان

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان آذربایجان غربی در نظر دارد یک دســتگاه خودروی وانت دوکابین نیســان مدل 1385 را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در 
اســناد مزایده را با بهره گیری از سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  به شرح جدول ذیل را  به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

 مبلغ قیمتموضوع مزایدهردیف
 پایه کل

مبلغ تضمین
) ریال (

شماره مزایدهزمان بازگشایی

 مزایده فروش یک دستگاه خودروی وانت دو1
500،000،0001404/04/071004000225000004 -کابین نیسان مدل 1385

زمان انتشار در سامانه: 1404/03/18 ساعت 8:30 صبح
مهلت دریافت اسناد مزایده تا تاریخ:  1404/03/22 ساعت 19

تاریخ بازدید: 1404/03/18 لغایت 1404/04/05 طی ســاعات اداری از 10 لغایت 12 با هماهنگی واحد امور اداری-واحد نقلیه اداره کل
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/04/05ساعت 19

زمان بازگشایی: 1404/04/07 ساعت 9 صبح
زمان اعلام برنده 1404/04/08 ساعت 12ظهر

ضمناًً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1-برگزاری مزایده صرفاًً از طریق ســامانه الکترونیکی دولت)ســتاد( میباشــدو کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده)در صورت وجود هزینه 
مربوطه(،پرداخت تضمین شــرکت در مزایده)ودیعه(ارســال پیشــنهاد قیمت،بازگشــایی پاکات،اعلام به برنده،واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق 

امکانپذیر می باشد.
2-پیشنهاد میگردد قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از اقلام مورد مزایده بازدید بعمل آورید.

3-علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن(ذ با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری:1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها، در سایت سامانه  WWW.SETADIRAN.IR  بخش«ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.
سید نبی قائمی میر آبادی
مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری آذربایجان غربی

نوبت دومآگهی مزایده عمومی



WWW.JAHANEGHTESAD.COM

19خرداد ماه 1404 سال سی ودوم  شماره 8720 دوشنبه 
  Monday   2025 9 June

اخبار2

فرهنگ کلید درمان آسیب های اجتماعی
مهرناز خوشبخت- روزنامه نگار

تمدن های  غنی ترین  از  یکی  ایران  و  است  جامعه ای  هر  فقرات  ستون  فرهنگ، 
فرهنگی جهان را در اختیار دارد. میراث فکری و هنری ایران از آثار ماندگار مولانا، 
حافظ، سعدی و فردوسی گرفته تا هنرهای تجسمی، موسیقی و معماری ایرانی نشان 
می دهد که چگونه فرهنگ می تواند نسل ها را هدایت کند و از آسیب های اجتماعی 
جلوگیری نماید تاریخ این سرزمین پر از لحظاتی است که فرهنگ نقش رهایی بخش 
و تحول آفرین خود را ایفا کرده است. اندیشه های عمیق عرفانی و اخلاقی مولوی، 
حکمت های زندگی بخش سعدی و نگاه انتقادی و فلسفی حافظ هنوز هم می توانند 
راهنمایی برای جامعه امروز باشند اگر مردم بتوانند به درک این گنجینه های فرهنگی 
برسند و این مفاهیم را در زندگی اجتماعی خود بکار گیرند، بسیاری از بحران های 

اخلاقی و اجتماعی که امروز گریبان گیر جامعه شده اند قابل کنترل خواهند بود.
هنر ایرانی نیز یکی از قوی ترین ابزارهای فرهنگ سازی است نقاشی های مینیاتوری، 
دیرباز  از  ایران  منحصر به فرد  معماری  و  سنتی  موسیقی  شکوهمند،  خطاطی های 
جامعه  ارزش های  بازتاب دهنده‌ی  نه‌تنها  هنر  داشته اند  ماندگاری  فرهنگی  تأثیرات 
است، بلکه قدرت شکل دهی به نگرش های مردم را نیز دارد. سینما، تئاتر، موسیقی و 
ادبیات معاصر ایران توانسته اند بخش هایی از جامعه را به آگاهی عمیق تری برسانند 
از قالب های خشک نظری خارج کند و آن ها را  ایده های فرهنگی را  هنر می تواند 
در  ایرانی  هنر  به  اگر  دهد  نمایش  مردم  عموم  برای  جذاب  و  ملموس  شکلی  به 
سیاست گذاری های فرهنگی توجه بیشتری شود، می توان مسیر اصلاح اجتماعی را 

هموارتر کرد.
اعتیاد،  مانند  از مسائل  اجتماعی صحبت می کنیم، مجموعه ای  از آسیب های  وقتی 
و  بی اخلاقی  جنسیتی،  تبعیض  فرهنگی،  فقر  بزهکاری،  فساد،  خانگی،  خشونت 
فروپاشی روابط خانوادگی به ذهن می آید هرکدام از این مشکلات ریشه های عمیقی 
دارند و نمی توان با یک نسخه ی ساده آن ها را درمان کرد اما نقش فرهنگ در اصلاح 
و پیشگیری از چنین آسیب هایی غیرقابل انکار است برای مثال، اگر جامعه ای بتواند 
از طریق کار فرهنگی احترام به حقوق انسانی را تقویت کند، بسیاری از رفتارهای 

ناهنجار مانند خشونت، تبعیض و استثمار از میان خواهد رفت.
تمرکز  فرهنگ،  حوزه ی  در  جای سرمایه گذاری  به  جوامع،  از  بسیاری  در  متأسفانه 
اصلی روی اقدامات سطحی و کنترل گرایانه است به جای آن که از طریق آموزش و 
پرورش، رسانه ها، هنر و فلسفه، بنیان های فکری و اعتقادی مردم را اصلاح کنیم، 
عمدتاًً به سمت راه حل های مقطعی و مکانیکی می‌رویم. برخی حکومت ها با افزایش 
تجربه  کنند درحالی که  مهار  را  آسیب ها  دارند  اجتماعی، تلاش  و کنترل های  فشار 
ثابت کرده است که بدون اصلاح فرهنگی، این اقدامات نتیجه ی پایداری نخواهند 

داشت.
اما در کنار فرهنگ سازی مقابله با کسانی که آگاهانه در برابر ارزش های فرهنگی 
اما  کوچک  گروهی  جامعه ای  هر  در  است  ضروری  نیز  می کنند  مقاومت  جامعه 
فرهنگی  رشد  مسیر  ضدفرهنگ  و  فساد  ابتذال،  ترویج  با  است  ممکن  تأثیرگذار 
جدیت  با  تا  دارد  وظیفه  ملی،  هویت  نگهبان  به عنوان  حکومت  کنند.  مختل  را 
مخرب  جریان های  با  مقتدرانه  برخورد  کند.  محافظت  جامعه  فرهنگ  از  اقتدار  و 
فرهنگی نه تنها از آشفتگی های اجتماعی جلوگیری می کند، بلکه به مردم اطمینان 
می دهد که ارزش های فرهنگی و تاریخی شان مورد احترام و حفاظت قرار می گیرد. 
انحراف جامعه  و  باورها  با مخالفان فرهنگی، تضعیف  برخورد  این جدیت در  بدون 
اجتناب ناپذیر خواهد بود ولی باید این را هم در نظر داشت تا زمانی که اولویت های 
سیاست گذاری صرفاًً معطوف به کنترل ظاهری آسیب های اجتماعی باشد و نه تغییر 
بنیادین نگرش ها، تمام تلاش های فرهنگی به نوعی به مبارزه ای در برابر یک دیوار 

نفوذناپذیر تبدیل خواهد شد.
ایران با میراث فرهنگی عظیم خود ظرفیت آن را دارد که از بحران های اجتماعی 
عبور کند مشروط بر اینکه مردم، هنرمندان و نخبگان اجتماعی همسو عمل کنند اگر 
از این سرمایه ی فکری و هنری درست استفاده شود، اصلاح جامعه نه یک رؤیا، بلکه 

یک امکان واقعی خواهد بود.

گزارش روزانه بورس؛
بورس منفی ماند

 شاخص کل بورس تهران روز یکشنبه - ۱۸ خرداد - با افت ۵۷۰۰ واحدی به 
تراز ۳ میلیون و ۳۵ هزار واحد کاهش یافت.

با ۵۷۷۸ واحد منفی، به رقم ۳ میلیون و ۳۵ هزار  شاخص کل بورس تهران 
واحد برگشت. شاخص هم وزن هم ۵۹۷۶ واحد منفی بود و نماگر این شاخص 

در ارتفاع ۹۳۶ هزار و ۹۳۱ واحد ایستاد.
معاملات  ارزش  بازگشت  همت  هزار   ۹.۶ کانال  کف  به  تهران  بورس  ارزش 
روزگذشته ۱۳۰ همت و معاملات خرد ۹ همت بود؛ ۲۵۹ میلیارد تومان خالص 
پول حقیقی خروجی از بازار بود؛ از صندوق های سهامی نیز ۲۱۱ میلیارد تومان 
تومان  میلیارد  ثابت حدود ۴۰۰  درآمد  به صندوق های  ولی  خارج  پول حقیقی 
با  مبین  نماد  از  حقیقی  پول  خروج  میزان  شد.بیشترین  وارد  حقیقی  نقدینگی 
۵۱.۷ میلیارد تومان و بیشترین میزان ورود پول حقیقی به نمادهای سامان با 
۱۴۴.۵ میلیارد تومان و وبملت با ۵۴.۸ میلیارد تومان بود.گروه بانک ها با پذیرش 
۱۵۳.۳ میلیارد تومان مقصد بیشترین میزان ورود پول حقیقی و گروه تأمین آب، 
برق و گاز با ۶۷.۳ میلیارد تومان بیشترین حجم خروج سرمایه حقیقی ها را به 

خود دیدند.
شاخص فرابورس هم با منفی ۸۳ واحد در جایگاه ۲۷ هزار و ۳۰۲ واحدی قرار 
گرفت. ارزش معاملات فرابورس ۱۲۱ همت بود که ۱۱۱.۸ همت آن به عملیات 
بازار باز اختصاص داشت؛ ۲.۱ همت در بخش معاملات اوراق مالی اسلامی و 

۱.۸ همت در بخش بازار سهام به ثبت رسید.
فعالیت  آغاز  از  ساعت  یک  در  نیز  طلا  صندوق های  سرمایه گذاری  واحدهای 

بورس کالا همگی با رِِنج منفی در حال خریدوفروش هستند.

نرخ سود بین بانکی افزایش یافت
برای  پولی  ابزارهای سیاست گذاری  از مهم ترین  یکی  بین بانکی که  نرخ سود 
خرداد   ۱۴ به  منتهی  هفته  در  می رود،  شمار  به  تورم  مهار  و  نقدینگی  کنترل 
۱۴۰۴ با افزایش جزئی به ۲۳.۹۸ درصد رسید.به گزارش تسنیم، بررسی آخرین 
نرخ سود  که  است  آن  از  حاکی  مرکزی  بانک  از سوی  منتشر شده  داده های 
بین بانکی در هفته منتهی به 14 خرداد 1404 با افزایشی جزئی نسبت به هفته 
قبل به 23.98 درصد رسیده است.این نرخ در هفته گذشته )هفته منتهی به 7 
است.  درصدی  واحد   0.01 افزایش  نشان دهنده  که  بود  درصد   23.97 خرداد( 
این تغییر اندک بیانگر ثبات نسبی بازار پول در هفته های اخیر است.نرخ سود 
به  تأمین منابع مالی کوتاه مدت خود  برای  بانک ها  بین بانکی، نرخی است که 
یکدیگر پرداخت می کنند. این نرخ نقش بسیار مهمی در سیاست های پولی بانک 
مرکزی دارد و یکی از ابزارهای اصلی برای مدیریت نقدینگی در بازار پول و 
کنترل تورم به شمار می رود.افزایش نرخ سود بین بانکی معمولًاً به معنای کاهش 
نقدینگی در بازار است و می تواند منجر به افزایش نرخ بهره تسهیلات بانکی 
شود. در مقابل، کاهش این نرخ اغلب نشانه ای از افزایش نقدینگی و تسهیل 

بیشتر شرایط مالی است.

سرمقاله

اخبار

عظیـم ثابـت، کارشـناس بـازار سـرمایه، بـر نبود 
عامـل اقتصـادی منـفی در فضـای کلان تأکیـد 
کـرده و گفـت: نرخ ارز در سـطوح تثبیت شـده‌ای 
قـرار دارد، نـرخ سـود بانـکی تغییـری نداشـته و 
بانـک مرکـزی نیـز سیاسـت ضدبازار خـاصی را 
اعمـال نکـرده و مذاکرات هسـته‌ای نیز در مسیر 
به نسـبت مثبـتی دنبال می شـود، بـه همین دلیل 
شـرایط ویـژه‌ای بـر فضـای بـازار سـهام حاکـم 

. یست ن
عظیـم ثابـت، در گفت‌وگـو بـا سـنا، گفـت: بعضا 
واقعیت هـای  بـا  سـرمایه،  بـازار  واکنش هـای 

اقتصـادی و سیـاسی تناسـبی نـدارد.
در  منـفی  هیجانـات  کاهـش  بـه  اشـاره  بـا  او 
بازارهـای جهانی، ثبات نسـبی نـرخ ارز در داخل، 

تغییـر نکـردن نـرخ سـود بین بانـکی و هم چنین 
پیشـرفت نسـبی در مذاکـرات هسـته‌ای، توضیح 
داد: هیـچ عامـل منـفی بیـرونی مشـخصی کـه 
بتوانـد افت بازار را توجیه کند، در دسـت نیسـت.

فضای روانی
کـرد:  تاکیـد  سـرمایه،  بـازار  کارشـناس  ایـن 
فعـالان بـازار نبایـد بـه شـکلی غیرمنطـقی بـه 
فضـای روانی منـفی واکنـش نشـان دهنـد، آن 
هـم در شـرایطی کـه انتظار می‌رود شـاهد نوعی 

تعـادل یـا حـتی بهبـود در معـاملات باشیـم.
او بـا اشـاره بـه برنامـه عرضـه خـودرو در بورس 
کالا، آن را عامـلی مثبـت دانسـت کـه می توانـد 
بـا تحریـک جـو روانی مثبـت، بـازار را در مسیـر 

بهتـری قـرار دهد.

بـه گفتـه ثابـت، بـا وجـود همـه ایـن مؤلفه های 
به نسـبت باثبـات، رونـد شـاخص کل بـورس و 
دیگـری  الگـوی  از  معامله گـران،  تصمیمـات 
پیـروی می کنـد؛ الگـویی کـه، بیـش از آن که به 
تحلیل هـای اقتصـادی وابسـته باشـد، بـه فضای 

ذهـنی و جـو روانی موجـود مرتبـط اسـت.
ایـن کارشـناس بـازار سـرمایه ادامـه داد: فقـط 
بـورس نیسـت کـه در چنیـن شـرایطی بـه سـر 
مسـکن  طلا،  ارز،  بازارهـای  چنان کـه  می بـرد، 
و حـتی خـودرو نیـز وضـعی مبهـم دارنـد. چـون 
همـه بازارهـا در انتظـار تعییـن تکلیـف نهـایی 
در حـوزه سیاسـت خـارجی، به‌ویـژه در پرونـده 

هسـتند. هسـته‌ای 
چشم‌انداز پیش‌رو

بـازار  میان مـدت  چشـم‌انداز  ثابـت  عظیـم 
سـرمایه را امیدوارکننـده دانسـته و تاکید کرد: در 
صـورت بـه نتیجـه رسیـدن مذاکـرات هسـته‌ای 
و بازگشـت اعتمـاد بـه فضـای اقتصـادی، بـازار 
سـرمایه بـا توجه بـه وضعیـت بنیادی شـرکت ها 
و سـودآوری آن هـا، می توانـد بـار دیگر بـه مدار 

بازگردد. رشـد 
اعتمـاد  بـا حفـظ  دولـت  اسـت  امیـد  او گفـت: 
از  حمایـت  کنـار  در  مذاکره کننـده،  تیـم  بـه 
بـرای  را  زمینـه  اقتصـادی،  شـفاف  تصمیمـات 
بازگشـت سـرمایه گذاران و تقویـت بـازار فراهـم 
سـازد و اگـر مسیـر مذاکـرات سیـاسی بـه ثبات 
برسـد، بـازار سـرمایه نیز به عنـوان آینـه اقتصاد، 

واکنـش مثبـتی نشـان خواهـد داد.

در شرایطی که بازار سرمایه با خروج نقدینگی، 
سیاسی  مبهم  فضای  و  معاملات  ارزش  افت 
در  معتقدند  کارشناسان  برخی  روبه‌روست، 
صورت انتصاب مدنی‌زاده به عنوان وزیر اقتصاد 
بورس  ارز،  تک نرخی سازی  پیگیری سیاست  و 

می تواند مسیر صعودی تازه‌ای را آغاز کند.
در  سرمایه،  بازار  کارشناس  شهبازی،  دانیال 
روز های  افت  درباره  اقتصادآنلاین  با  گفت‌و گو 
اخیر شاخص کل بورس گفت: بازار در هفته های 
و  مشخص  مثبت  اخبار  نبود  دلیل  به  اخیر 
همچنین شکل‌گیری فضای مبهم در خصوص 
ایران  گفت‌و گو های  به‌ویژه  سیاسی،  مذاکرات 
این  است.  داده  نشان  منفی  واکنش  آمریکا،  و 
شرایط باعث شد بازار بخش مهمی از پتانسیل 

رشد کوتاه مدت خود را از دست بدهد.
نه چندان  گزارش های  به  اشاره  با  شهبازی 
مانند  بازار،  بزرگ  صنایع  از  برخی  مطلوب 
این  ضعیف  گزارش های  افزود:  پتروشیمی ها، 
می شوند،  محسوب  بازار  لیدر  بعضاًً  که  صنایع 
مضاعفی  فشار  منفی،  سیاسی  اخبار  کنار  در 
اصلاح  بنابراین،  است.  کرده  وارد  بازار  بر 
منطقی  و  انتظار  قابل  در شاخص،  شکل گرفته 

است.
نه چندان  گزارش های  به  اشاره  با  شهبازی 
مانند  بازار،  بزرگ  صنایع  از  برخی  مطلوب 
این  ضعیف  گزارش های  افزود:  پتروشیمی ها، 
می شوند،  محسوب  بازار  لیدر  بعضاًً  که  صنایع 
مضاعفی  فشار  منفی،  سیاسی  اخبار  کنار  در 
اصلاح  بنابراین،  است.  کرده  وارد  بازار  بر 
منطقی  و  انتظار  قابل  در شاخص،  شکل گرفته 

هزار   ۵۷ امروز  وقتی  ادامه:  در  است.شهبازی 
میلیارد تومان پول در فرابورس به عنوان اوراق 
چنین  بروز  می شود،  جمع آوری  مالی  تأمین 

اتفاقی در بازار دور از انتظار نیست.
وی ادامه داد: در حال حاضر، نسبت قیمت به 
محدوده حدود  به  بازار سرمایه   )P/E( درآمد 
۷ رسیده و در برخی نماد های بزرگ به کمتر 
از ۶ نیز کاهش یافته است. این سطوح قیمتی 
محسوب  ارزان  خیلی  نه  و  گران  خیلی  نه 
به  شد.  خواهند  جذاب تر  به مرور  اما  می شوند، 
 ۹۹ سال  وضعیت  تکرار  از  نگرانی  من،  نظر 
بنیادی  شاخص های  چراکه  است؛  بی مورد 
از  تنها سایه‌ای  و  برقرار هستند  بازار همچنان 
ریسک بر بازار وجود دارد که مانع از رشد بیش 

از اندازه آن شده است.
در  کرد:  تأکید  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
از  قابل توجهی  پول  خروج  اخیر،  روز های 
متوسط  به طور  و  گرفته  صورت  خرد  معاملات 
از  تومان سرمایه  میلیارد  هزار   ۲ روزانه حدود 
صندوق‌های  وارد  عمدتاًً  که  شده  خارج  بازار 
درآمد ثابت و حتی صندوق های طلا شده است. 
به عقیده من، تا زمانی که ارزش معاملات خرد 
نکند،  عبور  تومان  میلیارد  هزار   ۱۵ سطح  از 
را  بازار  پرقدرت  بازگشت  انتظار  نمی توان 

داشت.
کرد:  اظهار  آینده  چشم‌انداز  درباره  شهبازی 
اما  دارد،  ادامه  نوسانات  خردادماه  در  اگرچه 
عدم  صورت  در  تیرماه،  به  شدن  نزدیک  با 

انتظار  می توان  سیاسی،  جدید  شوک  وقوع 
بهار  بهبود شرایط را داشت. گزارش های فصل 
و  برخوردارند  بالایی  اهمیت  از  نیز  شرکت ها 
و  فولادی ها  مثل  گروه هایی  من،  اعتقاد  به 
بعدی  لیدر های  به عنوان  می توانند  سیمانی ها 

بازار عمل کنند.
بهتر  فعلی، سرمایه گذاران  در شرایط  افزود:  او 
است با احتیاط بیشتری عمل کنند. توصیه من 
این است که تمرکز بیشتری روی شرکت هایی 
بنیادی  گزارش های  و  مناسب  نقدی  سود  با 
صندوق های  از  استفاده  باشند.  داشته  قوی 
این  در  سهامی  صندوق های  حتی  و  اهرمی 

شرایط پرریسک پیشنهاد نمی شود.
روانی  فشار های  وجود  با  داد:  ادامه  شهبازی 
مالی  تأمین  و  مذاکرات  مبهم  فضای  از  ناشی 
اخیر  اصلاح  بدهی،  بازار  از  دولت  سنگین 
سبد های  بازسازی  برای  فرصتی  می تواند 
سرمایه گذاری باشد. در کوتاه مدت، شرکت های 
رشد  پتانسیل  مثبت،  گزارش های  با  کوچک تر 
بیشتری دارند و بازار نیز به طور هوشمندانه به 

این گزارش ها واکنش نشان می‌دهد.
را  بازار  فعلی  شرایط  کرد:  تأکید  همچنین  او 
 P/E اصلاح می‌دانم، نه ریزش؛ چرا که نسبت
که  ریسکی  و  است  مطلوبی  وضعیت  در  بازار 
بازار سرمایه را تهدید می کند، منشأیی بیرونی 

دارد و ماندگار نخواهد بود.
وزارت  به  داشت:  اظهار  پایان  در  شهبازی 
سیاست  پیگیری  و  مدنی‌زاده  رسیدن 
بر  مثبتی  تأثیر  می تواند  ارز  تک نرخی سازی 

بازار سرمایه داشته باشد.

از  بیش  حاضر  حال  در  گفت:  مرکزی  بانک  معاون 
شبکه  دوش  بر  کشور  مالی  تامین  بار  از  درصد   ۹۰
بانکی است؛ به گونه ای که سال گذشته ۷۶۰۰ همت 
اقتصادی  استراتژی  باید  و  شد  پرداخت  تسهیلات 
کشور اولویت بندی شود تا منابع به صورت هدفمند 

تخصیص پیدا کند.
نمایشگاه  هفدهمین  افتتاحیه  در  شیریجیان  محمد   
بین المللی صنعت مالی )بانک، بورس و بیمه( گفت: 
کشور  اقتصادی  توسعه  برای  عامل  مهمترین  امروز 
شک  بدون  پایدار،  توسعه  و  صنعت  به  دسترسی  و 
صنعت مالی است به نحوی که تامین مالی منتهی به 
تولید شود و مصارف از انحراف منابع مالی جلوگیری 
همچنان  مطلوب  شرایط  این  با  متاسفانه  کند.اما 
فاصله داریم که بخشی از آن نیاز به ایجاد اصلاحات 

ساختاری و اساسی دارد.
توسعه ای  طرح های  به  مالی  تامین  باید  افزود:  وی 
میان  این  در  که  شود  منتهی  مدت  بلند  ایجابی  و 
بازار سرمایه نقش بسیار مهمی دارد. با این حال، در 

نهادها  و  بانک ها  پول که مشخصا شامل  بازار  کنار 
و موسسات اعتباری است باید جنس تامین مالی از 
حیات  تداوم  به  کمکی  که  باشد  مدت  کوتاه  جنس 
نیز  موضوع  این  البته  که  باشد  اقتصادی  بنگاه های 
کوتاه  منابع  از جنس  که  باز می گردد  بانک ها  منابع 
بانکی  منابع  سررسید  اصل  در  که  چرا  است،  مدت 
کوتاه مدت است و بانک ها نیز باید تامین مالی کوتاه 
در  نیز  گردش  در  سرمایه  تا  کنند  تقویت  زا  مدت 
کرد:  خاطرنشان  مرکزی  بانک  باشد.معاون  حرکت 
اصلاح  در  باید  هدفمند  مالی  تامین  تحقق  برای 
ساختاری صنایع مالی قدم برداریم تا نهادهای مالی 
از جمله بازار سرمایه و بازار پول بتوانند نقش واقعی 
باید  بالادستی  در حوزه  کنند. همچنین،  ایفا  را  خود 
اقدامات اصلی صورت بگیرد. برای مثال در استراتژی 
اولویت دار مشخص  باید بخش های  اقتصادی کشور 

شود.
از مشکلات  اما متاسفانه یکی  ادامه داد:  شیریجیان 
کشور  اقتصادی  توسعه  مختلف  ادوار  در  که  بزرگی 

وجود داشت این است که اولویت ها و استراتژی های 
مشخص  شده  بندی  اولویت  صورت  به  اقتصادی 
نیست.وی با ارائه آماری از تامین مالی ارزی صورت 
گرفته در سال گذشته گفت: در سال ۱۴۰۳ نزدیک 
به ۶۵.۵ میلیارد دلار تامین مالی ارزی در بخش های 
مختلف اقتصادی صورت گرفت اما اگر این عدد را با 
سال های گذشته مقایسه کنیم در سال ۹۸ کل تامین 
مالی ارزی صورت گرفته ۳۹ میلیارد دلار بود که در 
سال ۱۴۰۳ به میزان ۶۷ درصد رشد را نشان می دهد.
افزود:  مرکزی  بانک  پولی  سیاستگذاری  معاون 
چهار  کشاورزی  حوزه  در   ۱۳۹۸ سال  در  همچنین 
که  گرفت  صورت  ارزی  مالی  تامین  دلار  میلیارد 
در سال ۱۴۰۳ این رقم به بیش از ۱۴ میلیارد دلار 
افزایش یافت. اما همچنان باید اولویت های اقتصادی 
که به ارزآوری و ارزش افزوده اقتصادی کمک کند 

مشخص شود.
شبکه  که  تسهیلاتی  میزان  به  اشاره  با  شیریجیان 
اظهار  است،  کرده  پرداخت   ۱۴۰۳ سال  در  بانکی 

همت   ۷۶۰۰ بانکی  شبکه  گذشته  سال  در  کرد:  
نیست  مشخص  اما  است  کرده  پرداخت  تسهیلات 
که این تسهیلات بر اساس چه اولویت هایی صورت 
گرفته است.وی تصریح کرد: امروز بالای ۹۰ درصد 
و  است  بانکی  بر دوش شبکه  مالی کشور  تامین  از 
اگر تامین مالی صورت گرفته از سوی شبکه بانکی 
با کیفیت و متناسب با منابع و مصارف بانک ها نباشد 
منجر به تشدید ناترازی می شود که بی شک اثر خود 
را بر ترازنامه بانک ها می گذارد. بنابراین تامین مالی 
باید با اولویت بندی، تولید و اقتصاد را هدف گذاری 

کند. 
باید  پایان خاطرنشان کرد:  در  بانک مرکزی  معاون 
نظام تامین مالی به نحوی باشد که کمکی به ارزش 
و  اشتغال  ایجاد  طریق  از  تا  کند  اقتصادی  افزوده 
ارتقا  را  جامعه  معیشت  بتوانیم سطح  اقتصادی  رشد 
به سمت طرح های  باید  مالی  تامین  بنابراین  دهیم. 
زیرساختی و پروژه های عمرانی حرکت کند و در کنار 

آن باعث تنگنای مالی بنگاه های اقتصادی نشود.

قرار  شکننده  و  حساس  شرایطی  در  کشور  صنعت 
دارد؛ بخشی که بین ۱۳ تا ۱۷ درصد از تولید ناخالص 
موتور  به عنوان  و  داده  اختصاص  خود  به  را  داخلی 
ایفا می کند، این  محرکه رشد اقتصادی نقش حیاتی 
روزها زیر فشار ناترازی شدید در تأمین انرژی به ویژه 

برق و گاز قرار گرفته است. 
و  معدن  صنعت،  خانه  رئیس  مرتضوی،  محمدرضا 
تجارت استان تهران، در گفتگویی تفصیلی با »جهان 
کرده  تشریح  را  بحران  این  مختلف  ابعاد  اقتصاد« 
زیان های  روند،  این  ادامه  که  است  داده  هشدار  و 
بیکاری  و  کارخانه ها  تعطیلی  اقتصادی،  هنگفت 

گسترده را به دنبال خواهد داشت.
صنعت  بخش  اثرگذار  جایگاه  به  اشاره  با  مرتضوی 
در اقتصاد کشور گفت: صنعت، با سهمی بین ۱۳ تا 
۱۷ درصد از تولید ناخالص داخلی، یکی از ستون های 
رو،  این  از  می شود.  محسوب  ملی  اقتصاد  اصلی 
و  اساسی  نیاز  که  انرژی،  تأمین  در  اختلال  هرگونه 
غیرقابل انکار این بخش است، می تواند تبعات مخربی 

را به همراه داشته باشد.
ناترازی  کشور،  امروز  اساسی  مشکل  داد:  ادامه  وی 
شدت  به  را  صنعتی  تولید  که  است  گاز  و  برق 

آسیب پذیر کرده است.

صنایع  ماهیت  تفاوت  به  تهران  صنعت  خانه  رئیس 
برخلاف  می کند:  اشاره  کسب وکارها  سایر  به  نسبت 
بتوانند  است  ممکن  که  تجاری  کسب وکارهای 
کنند،  توقف  یا  داده  کاهش  را  خود  فعالیت  موقتاًً 
تولید مداوم  پیچیده، خطوط  دارای ساختاری  صنعت 
وجه  هیچ  به  که  است  حساس  بسیار  تجهیزات  و 

نمی تواند قطعی و نوسانات انرژی را تحمل کند.
 به گفته مرتضوی، این عدم انعطاف پذیری به معنای 
این است که هر بار قطع برق یا گاز، نه تنها موجب 
توقف تولید می شود، بلکه خسارات جبران ناپذیری در 

فرآیندهای صنعتی به وجود می آورد.

توضیح  چنین  وضعیت  این  پیامدهای  درباره  وی 
صنایع  از  یکی  عنوان  به  فولادی  »صنایع  می دهد: 
انجماد  و  ذوب  مانند  حیاتی  فرآیندهای  برای  مادر، 
وقفه  بدون  و  پیوسته  انرژی  تامین  نیازمند  مواد، 
هستند. حتی چند دقیقه قطعی برق می تواند منجر به 
آسیب جدی به تجهیزات و مواد اولیه شود که جبران 
موضوع  این  می طلبد.  سرمایه  و  زمان  سال ها  آن 
باعث شده است که بخش فولاد به »گوشت قربانی« 

بحران انرژی تبدیل شود.
مرتضوی با مرور عملکرد صنایع در سال گذشته، بیان 
می کند: برآوردها نشان می دهد حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد 

از ظرفیت تولید صنایع به دلیل ناترازی های انرژی از 
زیان ها  یابد،  ادامه  روند  این  اگر  و  است  رفته  دست 
می توانند در سال جاری به بیش از ۳۰ درصد افزایش 

یابند.
هشدار  بحران  این  بلندمدت  اثرات  درباره   وی 
گسترش  دومینویی  صورت  به  »زیان ها  می دهد: 
می یابند و می توانند منجر به تعطیلی کامل واحدهای 
صنعتی، از دست رفتن نیروی کار متخصص و بیکاری 
پیامد  صنایع  زنجیره ای  ورشکستگی  شوند.  گسترده 

حتمی ادامه این روند است.
او با تأکید بر اهمیت توجه مسئولان به مدیریت بهینه 
منابع انرژی، گفت: لزوم رصد مستمر وضعیت تولید 
احساس  دیگری  زمان  هر  از  بیش  انرژی  تأمین  و 
می شود. لازم است سیاست گذاران با اتخاذ راهکارهای 
بخش صنعت  به  رسیدن  آسیب  از  عادلانه،  و  دقیق 
جلوگیری کنند و اجازه ندهند این بخش حیاتی قربانی 

اولویت های کوتاه مدت و ناکارآمد شود.
اظهار  نگرانی  با  گفت وگو  این  پایان  در  مرتضوی 
برای  تهدیدی  تنها  نه  انرژی  ناترازی  داشت: بحران 
تولید صنعتی، بلکه خطری بزرگ برای اقتصاد کلان 
آن  اقتصادی  و  اجتماعی  پیامدهای  که  است  کشور 
در بلندمدت بسیار سنگین خواهد بود. اگر نتوانیم به 
سرعت راهکارهای پایدار بیابیم، بخش صنعت کشور 
با مشکلاتی جدی مواجه خواهد شد که عبور از آن 
و  دستگاه ها  تمام  جدی  اراده  و  همکاری  مستلزم 

نهادهای ذی ربط است.

 کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد؛

واکنش مثبت بازار سرمایه به ثبات مسیر مذاکرات سیاسی

بازار در انتظار سیاست های ارزی جدید

معاون بانک مرکزی اعلام کرد؛

۹۰ درصد تامین مالی کشور از طریق شبکه بانکی

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران در گفت و گو با جهان اقتصاد مطرح کرد

بحران ناترازی انرژی ضربه مهلک به  اقتصاد ملی
 راضیه احمدوند

اقتصاد
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زنگ خطر برای مزیت های ملی
محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران

زنگ خطری  داخلی،  ناخالص  تولید  از  معدن  و  تدریجی سهم صنعت  کاهش 
جدی برای اقتصاد ایران است. طبق آمار رسمی، سهم این بخش بدون احتساب 
نفت، از ۲۶.۳ درصد در سال ۱۳۹۹ به کمتر از ۲۴ درصد در نیمه نخست ۱۴۰۳ 
و  معدنی  صنایع  در  ساختاری  چالش هایی  نشان دهنده  افت  این  است.  رسیده 
تولیدی کشور است که نیازمند بازنگری اساسی در سیاست گذاری و حمایت های 

کلان است.
در عین حال، برخی نشانه های رشد نیز مشاهده می شود. گروه صنایع و معادن 
)شامل استخراج نفت و گاز( در نیمه اول سال ۱۴۰۳ رشد ۵.۳ درصدی را تجربه 
کرده که می تواند نشانه ای از بهبود نسبی عملکرد این حوزه نسبت به دوره های 

پیش باشد.
در حوزه ارزش آفرینی، بخش معدن و صنایع معدنی نقش مهمی در اقتصاد ملی 
ایفا می کند. فروش شرکت های بورسی معدنی در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۰.۶ میلیارد 
دلار بود که ۱۹ درصد کل فروش شرکت های بورسی را به خود اختصاص داده 
است. با این حال، جایگاه ایران در مقایسه با ظرفیت های بالقوه اش در عرصه 
جهانی چندان چشمگیر نیست؛ ارزش خالص تولید مواد معدنی کشور حدود ۳.۲ 

میلیارد دلار برآورد شده که ایران را تنها در رتبه ۲۱ جهان قرار می دهد.
از منظر صادرات، سهم مواد معدنی نیز قابل توجه است. در سال گذشته، حدود 
۲۸ درصد از کل صادرات ایران به این بخش اختصاص داشته که عمدتاًً شامل 
فولاد، آلومینیوم و مس بوده است. این روند در سال ۱۴۰۳ نیز با افزایش اندک 
همراه بوده؛ به طوری که صادرات بخش معدن در ۱۱ ماهه نخست سال به 

بیش از ۱۲.۵ میلیارد دلار رسید.
عرصه  در  ایران  غیبت  است،  نگران کننده  همه  از  بیش  آنچه  حال،  این  با 
آمریکا،  چین،  چون  کشورهایی  که  حالی  در  است.  فراسرزمینی  معدنکاری 
اتحادیه اروپا و حتی عربستان سعودی برنامه های بلندمدت برای تأمین منابع 
معدنی حیاتی از سایر کشورها را در دستور کار قرار داده اند، ایران هنوز حضور 
مؤثری در این عرصه ندارد. نبود توافقات دوجانبه، فقدان استراتژی ملی برای 
ورود به معادن کشورهای دیگر و عدم تشکیل کنسرسیوم های تخصصی باعث 

شده ایران از قافله تأمین پایدار و هوشمندانه منابع حیاتی عقب بماند.
در گذار جهانی به انرژی های تجدیدپذیر، تقاضا برای فلزاتی مانند لیتیوم، نیکل، 
در  حیاتی  نقش  فلزات  این  است.  افزایش  به  رو  سرعت  به  گرافیت  و  کبالت 
توسعه باتری ها، پنل های خورشیدی و خودروهای الکتریکی دارند و رقابت برای 
شرایطی،  چنین  در  است.  بدل شده  ژئوپلیتیکی  رقابتی  به  آن ها،  به  دسترسی 

غفلت از استراتژی های فراسرزمینی یک ضعف بزرگ تلقی می شود.
برای پر کردن این خلأ، تدوین یک نقشه راه جامع ملی برای حضور در معادن 
حیاتی جهان، انعقاد توافق نامه های راهبردی با کشورهای دارای ذخایر معدنی، 
فرآوری  پالایش و  توسعه ظرفیت  تشکیل کنسرسیوم های تخصصی داخلی و 

مواد معدنی در داخل، ضروری است.
اراده سیاسی،  با  هم زمان، تجربه کشورهایی نظیر عربستان نشان می دهد که 
از فناوری های روز، می توان مسیر توسعه  جذب سرمایه خارجی، و بهره گیری 
ارزش  ایران در پی حفظ جایگاه خود در زنجیره  اگر  را هموار ساخت.  معدنی 
جهانی مواد معدنی و حفظ رقابت پذیری در منطقه است، چاره ای جز ورود جدی 

به این عرصه ندارد.

 جدال خودروسازان با وزارت صمت 
بر سر قیمت خودرو

در حالی خودروسازان بزرگ کشور درخواست افزایش قیمت را رسما به سازمان 
حمایت ارسال کرده اند که امروز با انتشار نامه هایی در کدال اعلام کردند در 

این زمینه منتظر نظر وزارت صمت هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، دو خودروساز بزرگ کشور، ایران خودرو و سایپا، با ارسال 
مکاتبات رسمی به مراجع ذی ربط، خواستار بازنگری در قیمت محصولات خود 
شده اند. در نامه ایران خودرو به سازمان بورس آمده است: »با وجود ارسال نرخ نامه 
به  تولیدکنندگان  فروش محصولات توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
از سوی وزارتخانه ابلاغ نشده  وزارت صنعت، معدن و تجارت، تاکنون نرخ ها 
است.« سایپا نیز در نامه ای مشابه اعلام کرده که »مستندات و پیشنهادات لازم 
برای اصلاح و به روزرسانی نرخ فروش محصولات خود را به مراجع ذی صلاح 

ارسال کرده و پیگیری های مربوطه به صورت مستمر در حال انجام است.«
در همین رابطه، گزارش هایی مبنی بر توقف عرضه محصولات ایران خودرو طی 
روزهای اخیر منتشر شده است. این شرکت در نامه ای رسمی به وزارت صمت 
فروش  و  نیست  ممکن  عرضه  ادامه  فعلی،  قیمت های  با  که  بود  کرده  تأکید 
واکنش  تحولات  این  می زند.  دامن  انباشته  زیان  به  فعلی  نرخ های  با  خودرو 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت را نیز در پی داشت.
حامد عاملی، معاون وزیر صمت، با اشاره به وضعیت موجود اعلام کرد: »وزارت 
صمت با قیمت گذاری دستوری مخالف است و شخص وزیر نیز بارها بر لزوم 
اصلاح این سیاست تأکید کرده است. ما پیگیر تحقق این اصلاحات در خردادماه 

هستیم.«
این وضعیت در حالیست که بر اساس مصوبه شورای رقابت در بهمن ۱۴۰۲، 
به عنوان  صمت  وزارت  سواری،  خودروی  بازار  تنظیم  دستورالعمل  اصلاح  با 
تنظیم گر فنی بازار خودرو تعیین شده است. طبق این دستورالعمل، قیمت گذاری 
خودرو باید بر اساس ضوابط مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمت ها صورت گیرد.

در این روند، سازمان حمایت نرخ های پیشنهادی را محاسبه و به وزارت صمت 
اعلام می کند و وزارتخانه نیز موظف است قیمت ها را به خودروسازان ابلاغ کند، 

بنابراین تا زمان ابلاغ رسمی، خودروساز مجاز به تغییر قیمت نیست.
به گزارش مهر، درخواست افزایش قیمت از سوی خودروسازان در حالی مطرح 
می شود که از آذرماه ۱۴۰۲ تاکنون، قیمت کارخانه ای خودروهای داخلی تغییری 
نداشته است. این در شرایطی است که به گفته خودروسازان، هزینه مواد اولیه، 
سیاست  و  یافته  افزایش  انرژی  هزینه های  و  ارز  نرخ  انسانی،  نیروی  دستمزد 

تثبیت قیمت ها باعث زیان مستقیم در هر دستگاه تولیدی شده است.
با این حال، بازار خودرو با رکود جدی مواجه است. آمارها نشان می دهد تقاضای 
بسیاری  در  آزاد  بازار  و  قیمت کارخانه ای  بین  یافته و شکاف  مصرفی کاهش 
از مدل ها به حداقل رسیده است. به همین دلیل، کارشناسان نسبت به تبعات 
افزایش قیمت هشدار می دهند.در این بین برخی تحلیلگران اقتصادی معتقدند 
بیشتر  به کاهش  منجر  رکود،  در شرایط  کارخانه ای خودرو  قیمت  افزایش  که 
تقاضا و تشدید رکود خواهد شد. آن ها همچنین هشدار می دهند که این افزایش 
می تواند انتظارات تورمی را تحریک کرده و فضای روانی بازار را ناپایدارتر کند.

شکننده  مالی  وضعیت  به  اشاره  با  کارشناسان  از  دیگر  گروهی  مقابل،  در 
این دسته،  باور  به  قیمت حمایت کرده اند.  افزایش  درخواست  از  خودروسازان، 
ادامه قیمت گذاری دستوری در شرایط افزایش هزینه ها، نه تنها منجر به زیان 
انباشته می شود، بلکه کاهش کیفیت، افت سرمایه گذاری و تضعیف تولید ملی را 
به دنبال دارد. آن ها خواستار الگویی انعطاف پذیر در قیمت گذاری خودرو هستند 

که واقعیت های اقتصادی را لحاظ کند.

یادداشت

خبر

در عصری که اغلب از »توسعه« سخن گفته می شود، 
چه  به  توسعه  است:  باقی‌  همچنان  بنیادین  پرسش 
آنکه  بدون  رفت،  پیش  صنعتی  می توان  آیا  بهایی؟ 
دیگر  پرسش،  این  کرد؟پاسخ  تنگ  را  طبیعت  نفس 
در سطح شعار یا آرزو نیست؛ بلکه در دل تجربه هایی 
واقعی و انباشته از کنش های موثر قابل ردیابی است. 
در ایران امروز، با وجود فشارهای خارجی، تحریم های 

فزآینده و کمبود منابع طبیعی، برخی شرکت ها نشان 
داده اند که راهی متفاوت نیز ممکن است.

تولیدکنندگان  بزرگ ترین  از  یکی  خوزستان،  فولاد 
بنگاه  یک  صرفاًً  امروز  آسیا،  غرب  منطقه  در  فولاد 
نهادساز«  »پلتفرم  یک  به مثابه  بلکه  نیست؛  صنعتی 
در  شرکت  این  می کند.  عمل  پایدار  توسعه  حوزه  در 
و صادرات  تولید  دامنه  از  آنکه  بدون  اخیر،  سال های 
خود بکاهد، توانسته است روایتی بدیل از پیوند صنعت 

و محیط زیست ارائه دهد.
محوطه  در  سبز  فضای  هکتار   ۵۵۰ از  بیش  توسعه 
صنعتی و پیرامون آن، آن  هم در حالی که الزام قانونی 
مسئولانه،  نه فقط یک عمل  بوده،  هکتار  صرفاًً ۱۰۰ 
و  گرم  اقلیمی  در  است.  راهبردی  انتخاب  یک  بلکه 
خشک چون خوزستان، این میزان فضای سبز نه تنها 
به کاهش دمای منطقه صنعتی کمک کرده، بلکه در 
کنترل ذرات معلق، تثبیت خاک و بازسازی اکولوژیکی 
محیط نقش محوری ایفا کرده است. این اقدام، یک 
بازتعریف از مسئولیت اجتماعی در حوزه صنعت است 

که برخلاف بسیاری از رویکردهای سطحی، ریشه در 
برنامه ریزی پایدار دارد.

اکنون  که  آب  بازچرخانی  پروژه های  دیگر،  سوی  از 
از آب مصرفی کارخانه را پوشش  از ۸۵ درصد  بیش 
می دهد، نمونه ای از گذار از مصرف گرایی کلاسیک به 
بهره وری بوم محور است. در شرایطی که بحران آب در 
جنوب غرب کشور به یک تهدید ساختاری بدل شده، 
این دستاورد، صرفاًً یک صرفه جویی فنی نیست؛ بلکه 
نوعی مداخله در مدیریت تعارض میان صنعت و منابع 

حیاتی محسوب می شود.
در  شرکت  این  تومانی  میلیارد   ۲۶۰۰ سرمایه گذاری 
پروژه های زیست محیطی از سال ۱۴۰۰ تاکنون، خود 
صنعتی  اداره ی  منطق  در  جهت دار  تغییری  گویای 
و  غبارگیر  پیشرفته  سیستم های  نصب  از  است. 
فیلترهای کنترل آلاینده گرفته تا آغاز عملیات اجرایی 
و  بهبهان، همه  در  مگاواتی  نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ 
همه نشان می دهد که فولاد خوزستان، محیط زیست 
زیربنای  از  بخشی  به عنوان  بلکه  مانعی،  نه به مثابه  را 

رقابت پذیری صنعتی بازشناخته است.
شاید مهم تر از هر اقدام فنی، این نگاه راهبردی باشد: 
اینکه حفظ طبیعت، الزامی از بیرون نیست؛ بلکه تداوم 
بقای درون است. همین نگرش است که باعث شده 
قرار  تقدیر  مورد  نیز  در سطح کلان  فولاد خوزستان 
گیرد. بازدیدها و تاییدهای رسمی مقامات ارشد محیط 
مسیر،  این  که  است  آن  از  نشانه ای  کشور،  زیست 
الگوشدن دارد؛ نه فقط برای صنایع فولادی،  قابلیت 
بلکه برای تمام بنگاه هایی که در پی ترکیب »توسعه« 

با »پایداری« هستند.
در روز جهانی محیط زیست، فولاد خوزستان تصویری 
آینده ای  آینده ای ممکن را پیش روی ما می گذارد؛  از 
در  بلکه  تقابل،  در  نه  طبیعت  و  صنعت  آن،  در  که 
با  جدال  در  اقتصادی،  رشد  که  جایی  تعادل اند. 
اکوسیستم ها تعریف نمی شود، بلکه در کنار آن ها پیش 
می رود. این مسیر ساده نبوده و نخواهد بود، اما تجربه 
فولاد خوزستان نشان می دهد که انتخاب آن، ممکن، 

مطلوب و پایدار است.

و  فولادسازی  سایت  جرثقیل های  نت  و  راهبری  رئیس   
جهت  گفت:  هرمزگان  فولاد  شرکت  مداوم  گری  ریخته 
پیشبرد اهداف کلان سازمان و در راستای تعالی عملیات، 
میزان  افزایش  با  همگام  فولادسازی  جرثقیل های  واحد 
تولید، با اقدامات متعدد توانست سطح پایداری و آماده به 

کاری خود را متناسب با رکوردشکنی ها ارتقا دهد.
عمومی،  روابط  خبرنگار  با  گفت وگو  در  فرزادگهر  حسن   
جرثقیل های سایت فولادسازی و ریخته گری مداوم تعداد 
را  مداوم  ریخته گری  و  ناحیه فولادسازی  در  جرثقیل های 
53 تجهیز اعلام کرد و گفت: این تجهیزات قادر به حمل 
بارهای متنوع از 1.5 تا 255 تن هستند و در فرآیندهای 
و  کوره ها  تجهیزات  و  پاتیل  جابه جایی  برای  ذوب  سالن 
تدارکات  و  تاندیش  جابجایی  منظور  به  ریخته گری   ،LF
قرار می گیرند.  استفاده  مورد  تولیدی  کارگاه های  در  و… 
در صنعت به آن ها جرثقیل های دیواری، بازویی و تعمیراتی 

اطلاق می شود.
روند رو به رشد و ارتقای عملکرد واحد

وی افزود: جرثقیل های سقفی در نواحی ذوب، ریخته گری، 
نسوز و ارسال محصول به دلیل اهمیت و نقش آن ها در 
که جهت  شده اند  دسته بندی  کارخانه   2 و   1 اولویت های 
پیشبرد اهداف کلان سازمان و در راستای تعالی عملیات 
و  روتین  عملیات  در  ذوب  سالن  جرثقیل های  هستند. 
تناز  با  ذوب  سالن  در  مذاب  پاتیل های  جابه جایی  سنگین 
200 تن بار نقش دارند که طی سالیان متمادی از شروع 
بهره برداری از 35 ذوب تا به طور میانگین 48 ذوب با توجه 
به ارتقای مهارت کارکنان نت و اپراتور و بهینه سازی های 
عملکرد  در  بهبود  باعث  ذوب،  سالن  تن   255 جرثقیل 

کارکنان و جرثقیل سقفی مربوطه شده و حاصل و تجربه 
چندین ساله آن، دستیابی به رکوردهای پیاپی در رشد تولید 
از 125 هزار تن در ماه به 160 هزار تن در ماه بوده است.

و  فولادسازی  سایت  جرثقیل های  نت  و  راهبری  رئیس 
خاطرنشان  هرمزگان  فولاد  شرکت  مداوم  ریخته گری 
شاخص  تولید  پایداری  سطح  افزایش  راستای  در  کرد: 
 0.25 عدد  از  ذوب  هر  ازای  به  تاخیر  میزان  استراتژیک، 
به 0.07 دقیقه ارتقا یافته و در همین حال آماده به کاری 
استراتژیک  شاخص های  در  محصول  ارسال  جرثقیل های 
ضریب خوش قولی مشتری و حمل محصول از عدد 96 به 
98 درصد و جرثقیل‎های ناحیه ریخته گری و نسوز از 98 

درصد به 99 درصد رشد داشته است.

بهبود  اقدامات  انجام  با  دستاوردها  این  وی،  گفته  به 
پروژه های  سقفی،  جرثقیل های  نت  حوزه  کارکنان  توسط 
مهندسی کارخانه، پروژه های در سطح اتوماسیون صنعتی 
نوین نگهداری و تعمیرات  و شبکه پروفیباس، روش‌های 
کارکنان،  تخصصی  و  فنی  دانش  ارتقای   ،)PMO(
دفتر  و  خرید  واحد  توسط  یدکی  قطعات  موقع  به  تامین 
در  کارکنان  فنی  دانش  ارتقای  نت،  یدکی  قطعات  فنی 
و  نگهداری  و  بازرسی  و  جرثقیل ها  راهبری  فرآیندهای 

تعمیرات تجهیزات حاصل شده است.
بومی سازی تجهیزات و جلوگیری از واردات

وی درخصوص تامین قطعات یدکی از جنس بومی سازی 
عنوان کرد: کلیه فرآیندها از شروع درخواست متقاضی تا 

فنی  دفتر  واحد  در  ساخت  دفترچه  و  معکوس  مهندسی 
نت  کارشناسان  همکاری  با  پشتیبانی  و  فنی  خدمات  نت 
تهیه  از  پس  تجهیزات  این  می پذیرد.  صورت  جرثقیل ها 
و  یدکی  قطعات  تامین  واحد  به  ساخت،  و  فنی  مدارک 
به  توجه  با  و  می شود  ارجاع  بازرگانی  ماشین آلات  خرید 
شناسنامه تامین کنندگان، نسبت به خرید و سفارش گذاری 
اقدام  بهره بردار  به  تحویل  و  ساخت  عملیات  جهت 
موفقیت های  اخیر  سال های  در  خوشبختانه  می شود. 
بومی سازی  و  خارج  به  وابستگی  قطع  زمینه  در  متعددی 
از تجهیزات  از تجهیزات کسب شده است. بخشی  برخی 
بومی سازی  اخیر  سالیان  طی  در  که  سقفی  جرثقیل های 
ارسال  جرثقیل های  راهبر  یا  بوگی  از:  عبارتند  شده اند، 
درام  کارگاهی،  و  سقفی  جرثقیل های  چرخ  محصول، 
ارسال  جرثقیل های  لینک  محصول،  ارسال  جرثقیل های 
محصول، اکسل بالابری جرثقیل های سالن ذوب، مجموعه 

گایدرولر جرثقیل های سالن ذوب.
آماده به کاری تجهیزات افزایش یافته است

و  فولادسازی  سایت  جرثقیل های  نت  و  راهبری  رئیس 
در  داد:  ادامه  هرمزگان  فولاد  شرکت  مداوم  ریخته گری 
با  کارگاهی  و  سقفی  جرثقیل های  نگهداشت  فرآیندهای 
که  کارکنان  مهارت  ارتقای  و  بومی سازی  عملیات های 
راستای  در  نت  عملکردی  شاخص های  در  بهبود  میزان 
افزایش آماده به کاری، افزایش میانگین مدت زمان خرابی 
تا خرابی، میزان مدت زمان رفع خرابی بسیار مهم است. 
تمامی این اقدامات در راستای کاهش هزینه ها، جلوگیری 
از واردات و خروج ارز و صرفه جویی موثر بوده و به فرهنگ 

سازمانی تبدیل شده است.

ایران  معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  مدیرعامل شرکت   
از تهیه و عملیاتی سازی بسته های سرمایه گذاری در 
حوزه اکتشاف، بهره برداری و توسعه صنایع فرآوری 
جذب  هدف  با  بسته ها  این  کرد:  اعلام  و  داد  خبر 
مدل های  قالب  در  و  خصوصی  بخش  مشارکت 
قرار  سرمایه گذاران  اختیار  در  زودی  به  مشارکتی، 

می گیرد.
زارع  تورج  ایمپاسکو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
ایران  معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت  مدیرعامل 

زودی  به  بسته ها  این  کرد:  عنوان  باره  این  در 
تدوین  از  اصلی  و هدف  می شوند  عملیاتی  و  نهایی 
توسعه  و  پایدار  اشتغال زایی  بهره وری،  ارتقای  آن ها، 

فعالیت های معدنی کشور است.
در  سرمایه گذاری  جدید  بسته های  کرد:  تاکید  زارع 
و  دولت  میان  مشارکتی  شرکت های  ایجاد  قالب 
بخش خصوصی، و در چارچوب قانون تجارت اجرایی 
خواهد شد و سرمایه گذاران بخش خصوصی در این 
وارد  ایمپاسکو  اقتصادی  شرکای  عنوان  به  ساختار، 

عمل می شوند.مدیرعامل ایمپاسکو همچنین از تدوین 
پیوست های تخصصی برای هر بسته خبر داد که در 
برنامه  مطابق  بهره وری  مانند  موضوعاتی  به  آن ها 
هفتم توسعه، استفاده از پساب شهری، بازچرخانی آب 

و انرژی های تجدیدناپذیر توجه ویژه شده است.
بخش  تمرکز  مدل،  این  اجرای  با  وی،  گفته  به 
می یابد  افزایش  عملیاتی  فرآیندهای  بر  خصوصی 
پیگیری  ایمپاسکو  سوی  از  اداری  و  نظارتی  امور  و 

خواهد شد.

به بهانه روز جهانی محیط زیست؛

 سخت چون فولاد، سبز چون زندگی

در راستای تعالی و پیشبرد اهداف کلان صورت گرفت؛ 

ارتقای سطح پایداری جرثقیل ها برای ثبت رکوردهای جدید در فولاد هرمزگان

مدیرعامل ایمپاسکو اعلام کرد:

بسته های جدید سرمایه گذاری معدنی در راه است

امروزه محیط زیست به یکی از مهم ترین موضوعات 
تقویم  در  امسال  که  ژوئن   5 و  مبدل شده  جهانی 
شده  مصادف  خردادماه   15 با  کشورمان  رسمی 
شناخته  محیط زیست  جهانی  روز  به عنوان  بود 
رئیس  کاویانی،  بهنام  مناسبت  همین  به  می شود. 
استودیو  برنامه  در  مبارکه،  فولاد  محیط زیست 
شیشه ای رادیو فولاد، به سؤالات مجری این برنامه 

پاسخ داد؛
 به مناسبت روز جهانی محیط زیست بهنام کاویانی، 
در برنامه استودیو شیشه ای رادیو فولاد، به سؤالات 

مجری این برنامه این گونه پاسخ داد؛
حال و هوای زیست محیطی در فولاد مبارکه چگونه 

است؟
فولاد مبارکه با ایجاد بیش از 1450 هکتار فضای 
سبز و فراهم کردن زیستگاهی برای 14 تا 18 هزار 
و  صنعت  همزیستی  از  موفقی  نمونه  مهاجر  پرنده 
محیط زیست ارائه داده است. این اتفاق خوب نشان 
رفتار  ایجادشده،  مطلوب  اکوسیستم  با  که  می دهد 
بزرگ ترین فولادساز کشور با طبیعت به قدری خوب 
این  به  سال  هر  مهاجر  پرنده  تعداد  این  که  بوده 

مکان مهاجرت می کنند.
میهمانان  این  از  لازم  مراقبت  برای  همه ساله 
آن ها  زیستگاه  آماربرداری،  ضمن  دوست داشتنی، 
اطلس  تهیه  و  مطالعه  با  می کنیم.  آماده سازی  را 
کامل گیاهی و جانوری شناخت نسبتاًً کاملی از این 
و  فعالیت ها  می کنیم  تلاش  کرده ایم.  پیدا  پرنده ها 
کارهایی که انجام می دهیم به این اکوسیستم آسیب 

نزند.
همکاری  دانشگاه  و  ارگان  کدام  با  زمینه  این  در 

دارید؟
اصفهان  استان  اداره کل محیط زیست  را  آماربرداری 
اصفهان  دانشگاه  تیم  با  اینکه  می دهد؛ ضمن  انجام 
بیرونی  مشاوران  همچنین  و  آن  تجربه  با  اساتید  و 
همکاری داریم. در مورد گیاهان پیرامونی شرکت نیز 

مطالعه کاملی انجام شده و اطلاعات آن دائماًً بازنگری 
می شود. هم زمان کتابی هم در دست چاپ است که 
می تواند اطلاعات کلی تری به علاقه مندان این حوزه 
ارائه کند. علاوه بر این در نمایشگاه ها و رویدادهای 
نیز دستاوردها و تجارب خود را به اشتراک  آموزشی 

می‌گذاریم.
فولاد  به  شبیه  داخلی  یا  خارجی  مشابه  نمونه  آیا 

مبارکه از همزیستی صنعت و محیط زیست داریم؟
کاملی  مجموعه  چنین  شاهد  کمتر  دنیا  در  شاید 
باشیم. باید گفت فولاد مبارکه در این حوزه کم نظیر 
آبگیرها و  این فضای سبز و  با  تنوع زیستی  است. 
در  شده  انجام  اقدامات  و  آب  مدیریت  موضوعات 

حوزه بازچرخانی آب واقعاًً کم نظیر است.
با  چگونه  مبارکه  فولاد  توسعه ای  پروژه های 
این  می شود؟  اجرا  زیست محیطی  پیوست های 

پیوست ها شامل چه مواردی است؟
واحد  همکاری  با  جدید  پروژه های  اجرای  از  پیش 
زیست محیطی  آثار  و  مطالعات  کارخانه،  مهندسی 
پروژه ها مورد بررسی قرار می گیرند. به عنوان مثال، 

یا  گردوغبار  پساب،  میزان  نظر  از  کاملی  مطالعات 
برای  گلخانه ای  گازهای  مثل  مختلف  آلاینده های 
پروژه های  سایر  و   2 گرم  نورد  سرد،  نورد  توسعه 
محیط زیست  کل  اداره  نظر  زیر  زیرسقف  توسعه 
انجام شده و با رعایت استانداردهای معتبر و به روز 

مجوزهای لازم نیز صادر شده است.
فولاد  در  نصب شده  آلایندگی  کنترل  تجهیزات 
مبارکه چگونه به کاهش آلودگی ها کمک می کنند؟

مهم ترین نکته ذهنیت ماست که باید محیط زیستی 
فرهنگ  به‌صورت  امروز  که  تفکری  کنیم.  فکر 
باید  است.  ساری  و  جاری  مبارکه  فولاد  در 
کنیم.  کنترل  منشأ  در  را  آلودگی  هرگونه  بتوانیم 
قانونی  الزامات  رعایت  و  آموزش  فرهنگ سازی، 
وقتی  ولی  دارند.  بی‌بدیلی  نقش  زمینه  این  در 
از موضع قانون جلوتر می افتد، حتی  فرهنگ سازی 
برای  تنها  و  بود  نخواهد  هم  کنترل  به  نیاز  دیگر 

اطمینان خاطر به کمک ما می آید.
تفکر  افراد  تک تک  که  است  این  راه کار  بهترین 
محیط زیستی و دغدغه کاهش پسماندها و مدیریت 

آن را داشته باشند و تا جایی که ممکن است آلودگی 
اقتصاد  تفکر  با  که  کاری  شود.  کنترل  منبع  در 
حال  در  مبارکه  فولاد  حوزه های  همه  در  چرخشی 

انجام است.
فولاد  در  صنعتی  پساب های  تصفیه  خصوص  در   

مبارکه به اختصار توضیح دهید.
موردنیاز  آب  از  قابل توجهی  بخش  حاضر  حال  در 
بازچرخانی  و  تصفیه  جمع آوری،  طریق  از  شرکت 
پساب های صنعتی کارخانه و شهرهای اطراف کارخانه 
تأمین می شود. سرمایه گذاری شرکت در تصفیه و انتقال 
آب دریا برای صنعت استان، اقدام دیگر شرکت در این 
حوزه است. تکنولوژی کاربردی در تصفیه پساب های 
صنعتی، UF، UV و اسمزمعکوس از دیگر اقدامات 
است. این فعالیت ها برداشت آب از منابع را کاهش داده 
همچنین از برگشت مواد آلاینده به طبیعت جلوگیری 

می کند.
چگونه می توان حفظ محیط زیست را به یک مسئولیت 
شخصی و واقعی تبدیل کرد، نه یک مأموریت از بالا؟

 فولاد مبارکه شعار خلق آینده بهتر را در دستور کار 
پایداری به  آینده بهتر بدون  خود قرار داده و خلق 
فعالیت های  همه  بهتر،  عبارت  به  نمی رسد.  نتیجه 
خود  بنابراین  باشد؛  پایداری  دیدگاه  با  باید  ما 
اساس  بر  را  پایداری  مبنای  محیط زیست  واحد 
اگر  است.  کرده  تعریف  برای شرکت  شاخص هایی 
آبی،  منابع  نظام مند  مدیریت  مثل  شاخص هایی 
جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه ای و جایگزینی 
یک تجهیز با تجهیز بهتر برای راندمان بالاتر، تعمیر 
به موقع برای جلوگیری از ایجاد اصطکاک و اتلاف 
انرژی و... را کنترل کنیم به پایداری می رسیم. حتی 
در خریدهایی که انجام می شود موارد محیط زیستی 
تراز جهانی  در  باید  باید کنترل شود.  تولید  مبدأ  از 
را  محصولات  و  کنترل  را  ضایعات  و  مصارف 
قابل رقابت تر تولید کنیم. بدون تردید همه ما در این 

زمینه ها مسئولیم.

مهاجرت 14 تا 18 هزار پرنده به فولاد مبارکه

وقتی صنعت میزبان طبیعت می شود
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مالیات سیستمی 
کریم معصومی- عضو کمیسیون حقوقی مجلس

برای  زمینه  دیجیتال،  پیاده سازی حسابرسی  و  سامانه های شفاف  استقرار  با    
می شود.  فراهم  تولید  از  حمایت  و  تبعیض  حذف  مالیاتی،  فرارهای  شناسایی 

حسابرسی هوشمند یکی از الزامات تحقق شعار سال است.
بی شک یکی از مهم ترین ابزارهای اصلاح ساختار مالی کشور، پیاده سازی نظام 
فرایند  رویکرد،  این  در  است.  سیستمی  حسابرسی  بر  مبتنی  هوشمند  مالیاتی 
بررسی و ارزیابی عملکرد مالی مؤدیان با تکیه بر داده های دقیق و سامانه های 
حداقل  به  را  سلیقه  اعمال  و  تبعیض  خطا،  امکان  که  می شود  انجام  یکپارچه 

می رساند.
فرار  امکان  هم  و  بالاست  مؤدیان  نارضایتی  هم  حسابرسی،  سنتی  شیوه  در   
مالیاتی یا تبانی وجود دارد. اما در مدل سیستمی، با اتصال بانک های اطلاعاتی 
از جمله سامانه های بانکی، گمرکی، معاملات املاک، ثبت شرکت ها و کدهای 
اقتصادی، تصویر جامعی از فعالیت اقتصادی افراد و بنگاه ها ترسیم می شود و 

دیگر کسی نمی تواند از زیر بار مالیات عادلانه فرار کند.
 مالیات هوشمند رکن اصلی عدالت اقتصادی است. اگر بخواهیم از تولید حمایت 
کنیم، باید اجازه ندهیم کسانی که درآمدهای میلیاردی دارند و حتی شرکت های 
کاغذی ایجاد می کنند، از مالیات فرار کنند. این در حالی است که بسیاری از 
تولیدکنندگان شناسنامه دار به دلیل شفاف بودن حساب هایشان ناچار به پرداخت 
مالیات سنگین هستند، در حالی که بخش هایی از اقتصاد پنهان یا فرار مالیاتی 

گسترده دارند.
یعنی  سال  شعار  تحقق  پیش نیازهای  از  مالیاتی  عدالت  و  اقتصادی  شفافیت   
به صورت  مالیاتی  نظام  که  زمانی  است.  تولید«  به سمت  ها  سرمایه  »هدایت 
افزایش  مالیات گیری می کند، هم درآمد دولت  را شناسایی و  عادلانه درآمدها 
نتیجه  در  می شود.  برداشته  تولید  بخش  روی  از  مالیاتی  فشار  هم  و  می یابد 

سرمایه ها از بخش های غیرمولد به سمت تولید هدایت می شوند.
 به کارگیری حسابرسی سیستمی نه تنها موجب کشف مؤدیان پنهان و شناسایی 
کاهش  نیز  را  مالیات  وصول  هزینه های  بلکه  می شود،  اقتصادی  زنجیره های 
می شود  مالیاتی  نظام  به  عمومی  اعتماد  تقویت  موجب  آنکه  ضمن  می دهد. 
چون همه می دانند که پرداخت مالیات بر اساس شفافیت داده ها و بدون سلیقه 

شخصی صورت می گیرد.
در این میان در مجلس شورای اسلامی تلاش شده تا در قوانین مرتبط با مالیات، 
شفاف سازی و الزامات حسابرسی دیجیتال دیده شود. از جمله در اصلاح قانون 
زیرساخت های لازم  شده  مکلف  دولت  سنواتی،  بودجه  و  مستقیم  مالیات های 

برای تحقق دولت هوشمند و مالیات هوشمند را فراهم کند.
اراده لازم برای تکمیل سامانه ها و اتصال داده های دستگاه های مختلف   اگر 
وجود داشته باشد، ظرف مدت کوتاهی می توان نظام مالیاتی کشور را متحول 
کرد. مالیات عادلانه و سیستمی نه تنها درآمد پایدار برای دولت ایجاد می کند، 

بلکه مسیر سالم سازی اقتصاد و حمایت هدفمند از تولید را هموار می سازد.

یادداشت

طبق ابلاغیه بانک مرکزی، واردات کامیون های کشنده ای که پیش از ۲۸ 
اردیبهشت ۱۴۰۲ تأمین ارز شده و حداکثر تا ۸ ماه بعد وارد کشور شده اند، 

مشمول پرداخت مابه التفاوت ارزی نیستند.
به گزارش خبرنگار مهر، اداره کل عملیات ارزی بانک مرکزی در بخشنامه ای 
اردیبهشت  از ۲۸  پیش  که  کشنده ای  کامیون های  واردات  که  کرد  اعلام 
ارز شده و حداکثر تا ۸ ماه بعد وارد کشور شده اند، مشمول  ۱۴۰۲ تأمین 

پرداخت مابه التفاوت ارزی نیستند.
 ۳۰۳۳۵/۰۴ شماره  عمومی  نامه  موجب  به  است:  آمده  بخشنامه  این  در 
جمهوری  مرکزی  بانک  ارزی  مقررات  تدوین  اداره   ۰۹/۰۲/۱۴۰۴ مورخ 

اسلامی ایران و پیرو بخشنامه شماره ۳۵۵ مورخ ۰۳/۰۹/۱۴۰۳ و با اشاره 
به مصوبه معاون هماهنگی و برنامه ریزی امور حقوقی دستگاه های اجرایی 
معاونت حقوقی رئیس جمهور ابلاغی طی نامه شماره ۵۰۴۵۴/۵۱۸۵۱ مورخ 
۲۳/۰۳/۱۴۰۳( و نامه شماره ۱۷۵۹۱۶۶/۱۴۰۳ مورخ ۰۶/۱۲/۱۴۰۳ رئیس 
کل محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران ضمن ارسال فایل پیوست حاوی 
شماره ثبت سفارش شماره کوتاژ و تاریخ ورود کامیون های مربوط به کشور 

به اطلاع می رساند:
واردات  برای   ۲۸/۰۲/۱۴۰۲ تاریخ  از  قبل  شده  انجام  سفارش های  ثبت 
ارزی  اند و حواله  ارز شده  تأمین  تاریخ مذکور  از  کامیون کشنده که قبل 

مربوطه از تاریخ ۲۸/۰۸/۱۳۹۹ به بعد صادر شده است؛ در صورت ارائه اسناد 
حمل / ترخیص کالا پس از مهلت مقرر چنانچه حسب تاریخ ورود مندرج 
در فایل ارسالی کالای مربوطه در مهلت مقرر تعیین شده برای واردات کالا 
هشت ماه از تاریخ تأمین ارز وارد قلمرو کشور شده باشد، اخذ مابه التفاوت 
نرخ ارز بابت تأخیر در ارائه اسناد حمل تأخیر در ترخیص کالا موضوعیت 

نخواهد داشت.
فایل  با  این بخشنامه واردکنندگان مرتبط  لذا در صورتی که در چارچوب 
پیوست معاف از پرداخت مابه التفاوت شوند و پیش تر به سازمان تعزیرات 
حکومتی معرفی شده اند؛ درخواست شود اقدامی در این زمینه صورت نپذیرد.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اهمیت هماهنگی و همکاری میان معاونت ها 
و دستگاه های زیرمجموعه وزارتخانه، خواستار برنامه ریزی های بهینه تر در 

راستای توسعه و پیشرفت مأموریت های وزارت راه شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه شورای معاونین وزارت راه و شهرسازی 
به ریاست فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی با حضور معاونین و مشاورین 

وی برگزار شد.هدف از این نشست، بررسی برنامه های جاری و آینده این 
وزارتخانه و نیز ارائه گزارش عملکرد از سوی بخش های مختلف بود.

ارتباطات  مرکز  منابع،  مدیریت  و  برنامه ریزی  معاونت  جلسه،  ابتدای  در 
گزارش  ارائه  به  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  سازمان  و  اطلاع رسانی  و 
عملکرد و اقدامات صورت گرفته پرداختند. گزارش های مذکور مورد بررسی 

و تبادل نظر اعضای شورا قرار گرفت.در ادامه جلسه، کمیته سفرهای استانی 
گزارشی از برنامه ریزی دور جدید سفرهای وزیر به استان های کشور ارائه 
کرد. در همین راستا، میزان تحقق مصوبات سفرهای پیشین نیز بررسی شد. 
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اجرای دقیق و به موقع مصوبات، از معاونین 

خواست گزارش های منظم و دقیقی از روند اجرای آن ها ارائه دهند.

شرط معافیت واردات کامیون از پرداخت مابه التفاوت ارزی

صادق: همکاری میان معاونت ها کلید پیشرفت مأموریت های وزارت راه است

ماه   ۹ طی  شده،  منتشر  آمار  براساس  اقتصاد:  جهان 
هزار   100 حدود  چهاردهم  دولت  عمر  از  سپری شده 
واحد از پروژه های حمایتی نهضت ملی مسکن به مرحله 
اتمام فونداسیون رسیده است. بر اساس آمار وزارت راه و 
شهرسازی در دولت سیزدهم 384 هزار و 810 واحد نهضت 

ملی مسکن به مرحله اتمام فونداسیون رسیده بود.
حدود یک ماه بعد یعنی اول مهرماه سال گذشته 395 هزار 
و 194 واحد طرح مذکور به مرحله اتمام فونداسیون رسیده 
بود که این روند رو به رشد در ماه های بعدی ادامه داشته 

است.
اول اسفندماه سال قبل 444 هزار و 231 واحد به مرحله 
اتمام فونداسیون رسیده بود و در اولین ماه بهار این تعداد 
451 هزار و 584 واحد بود و در نهایت نزدیک به 500 
هزار واحد از پروژه های نهضت ملی مسکن به مرحله اتمام 
فونداسیون رسیده اند. این آمارها در حالی منتشر می شود 
که تحلیلگران بر این باورند که اکثر زمین هایی که در اختیار 
دولت قرار دارند، در حاشیه شهرها یا شهرهای جدید هستند 
و از امکانات زیرساختی محروم اند. نه راه دارند، نه دسترسی 
حمل ونقل، نه آب، برق، بیمارستان یا مدرسه. برای اینکه 
این زمین ها تبدیل به زمین قابل سکونت شوند، در ابتدا 
باید شرایط را برای واگذاری زمین به مردم تسهیل کرد و 

سپس سرمایه گذاری کلانی برای احداث راه های دسترسی 
ساخت  برق،  و  آب  شبکه های  توسعه  ریلی،  و  جاده ای 

بناهای عمومی و فضاهای سبز انجام شود.
دهه  سه  یا  دو  حتی  که  جدید  شهرهای  از  بسیاری 
چون  نیستند  سکونت  قابل  هنوز  شده اند،  طراحی  پیش 
زیرساخت‌ها،  این  بدون  است.  نشده  فراهم  زیرساخت ها 
صرفاًً یک زمین خام است و نمی توان آن را وارد چرخه 

ساخت وساز کرد.
عرضه  نشود،  حل  زمین  چالش  اگر  شرایطی،  چنین  در 
مسکن کاهش می یابد، قیمت ها بالا می ماند و ساخت وساز 

با  مرتبط  مشاغل  می تواند  رکود  این  می شود.  رکود  وارد 
ساختمان سازی را تحت تاثیر قرار داده و نرخ بیکاری را 
بالا ببرد .از منظر اجتماعی نیز، این وضعیت می تواند به 
تعمیق شکاف طبقاتی بین طبقه متوسط و قشر ضعیف 
منجر شود. اگر خانواده های کم درآمد و حتی متوسط نتوانند 
خانه بخرند، نارضایتی اجتماعی افزایش پیدا می کند و این 
پیامدها صرفاًً اقتصادی نخواهد بود.یوسفی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس در این رابطه می گوید: یکی از موضوعات 
مهم برای مردم حوزه مسکن است که بحث های مفصلی 
به  یا  نفر  از ۹۵۰ هزار  بیش  امروز  درباره اش شده است. 

در  دولت ها  و  دولت  به  نفر  میلیون  یک  حدود  عبارتی 
خصوص مسکن اعتماد کرده اند که نیمی از آن ها که حدود 
۵۰۰ هزار نفر می شوند از ۴۰ میلیون تومان تا ۲۵۰ میلیون 
و ۳۰۰ میلیون تومان آورده دارند؛ این ها چه کسانی هستند؟ 
کارگر، بازنشسته، معلم یا راننده برون شهری و درون شهری 
یا کسبه و نانوایی اند در کنار این که در این تورم به سختی 
امرار معاش می کنند؛ مستاجر هم هستند و همزمان هم 
باید پول پیش‌ خانه و اجاره بهایی که هر سال هم صد 
در صد افزایش پیدا می کند را پرداخت کنند.وی بیان کرد: 
شخصی با سختی پولی را فراهم کرده و برای خرید یک 
اعتماد کرده  آورده و  واحد در طرح نضهت ملی مسکن 
افزایش  دلیل  به  اما  از چند سال صاحبخانه شود  بعد  تا 
تورم لحظه ای در همین یکسال گذشته هزینه ساخت ۶۰ 
درصد به واسطه بالا رفتن قیمت مصالح افزایش پیدا کرده 
است، حالا تکلیف چیست؟ این فقط در مصالح است، حال 
بماند که در روزهای اخیر با سوءمدیریت وزارت نیرو شاهد 
مشکلاتی هم هستیم و سیمان حداقل ۲ برابر شده است 
و به نوعی مصالح دیگر ساختمانی همچون آهن و فولاد 
پروژه ها  این  همین رو  از  است  داشته  قیمت  افزایش  هم 
بلاتکلیف مانده اند.در چنین وضعیتی است که به نظر می 
رسد کشتیبان را باید سیاستی دیگر آید. سیاستی که از ریشه 
بتواند بسیاری از مشکلات را حل و فصل کند. مشکلاتی 
که در دوئل نهضت ملی و بحران مسکن عیان تر شده اند. 
مشکلاتی که مشخصا در تفاهم با جامعه بین الملل و رفع 

تحریم ها، تا حدود زیادی رنگ می بازند.

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

دوئل ناکام نهضت ملی  با چالش های مسکن
  رضا پور حسین

 گروه زیربنایی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند ورسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۵۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سید علی علی نژاد شوقی 
فرزند سید حسن به شماره شناسنامه ۴ صادره از تربت حیدریه در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت کل 
۲۵۶۱ متر مربع که مساحت ۲۸ / ۱۲۸ متر مربع در حریم کال قرار دارد در قسمتی از پلاک شماره ۲۹۲ فرعی و ۲۹۳ فرعی و 
۲۹۴ فرعی و ۲۹۵ فرعی و ۲۹۶ فرعی از ۲۹۲ اصلی از اراضی بایگ دهستان بایگ واقع در خراسان رضوی بخش دو حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی وراث ابراهیم قیاسی بایگی و فاطمه قیاسی ) فاطمه ثابت 
قدم ( و برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۵۶۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغرا صنعتی 
بایگی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۶۲۴۷ صادره از تربت حیدریه در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
کل ۲۵۶۱ متر مربع که مساحت ۲۸ / ۱۲۸ متر مربع در حریم کال قرار دارد در قسمتی از پلاک شماره ۲۹۲ فرعی و ۲۹۳ 
فرعی و ۲۹۴ فرعی و ۲۹۵ فرعی و ۲۹۶ فرعی از ۲۹۲ اصلی از اراضی بایگ دهستان بایگ واقع در خراسان رضوی بخش دو 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی وراث ابراهیم قیاسی بایگی و فاطمه قیاسی ) 
فاطمه ثابت قدم ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۹ / ۰۳ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۴ / ۰۴ / ۱۴۰۴

سید امین موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک 

٢٤۳ جهان اقتصاد

آگهي ابلاغ رأی

جناب آقای علیرضا رنجبرهوروئی فرزند پیرمراد ، کارشناس آزمایشگاه 
شهرستان آیت اله بروجردی شهرستان بروجرد استان بروجرد ، نظر به 
غيبت غير موجه بيش از دوماه ، به اطلاع میرساند پرونده شما در هيات 
بدوي رسيدگي به تخلفات اداري دانشگاه علوم پزشکی لرستان بررسي 
و طی رای شماره 011015101540301801 مورخه 1404/02/20 
به مجازات اخراج از دستگاه متبوع محکوم گرده اید. با توجه به اینکه 
هيچگونه آدرسی جهت ابلاغ رأی در دسترس این هیأت نمی باشد لذا 
ميگردد ظرف  ابلاغ  به شما  مدني  دادرسي  آيين  قانون   73 ماده  وفق 
به حضور در هيأت فوق و  ، نسبت  انتشار آگهي  تاريخ  از  مدت كيماه 
اقدام نمائيد ، در غير  ارائه مدارک لازم دال بر عدم غیبت غیرموجه  

اينصورت  رأی صادره قطعی و لازم الاجرا است .
هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری

    دانشگاه علوم پزشکی لرستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
میاندورود

و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
 -  ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۲۲۰۰۱۴۲۶ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
1404/۰۳/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
 521-1403 کلاسه  میاندورود  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
بشماره  نورعلی  فرزند  بهروزاسرمی  جابر  خانم  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
با بنای  از در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین  شناسنامه ۲۰۸۰۱۹۱۸۳۷ صادره 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت ۱۸۴.۵۰ متر مربع از پلاک ۱۳۸۰ فرعی از ۳۴ اصلی 
بخش ۴ واقع در اسرم خریداری از مالک رسمی آقای خانم احمد علی فرد اسرمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
باشند می  اعتراضی داشته  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ،رسید ظرف مدت یک  اخذ  از 
اعتراض  عدم وصول  و  مذکور  انقضای مدت  در صورت  است  بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۰۳/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/۰۴/02

قدیر یوسفی نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک میاندورود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیئت   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۴۷۱۱ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ادیمی فرزند عیدمحمد  آقای محمد مزارزائی  مالکانه بلامعارض متقاضی  نیشابور تصرفات 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۴.۵۴ متر مربع از پلاک شماره ۱۳۵ 
از مالک رسمی  نیشابور خریداری  از ۹۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک  فرعی 
وراث محمدحسین آداب محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۶۵۴۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۳

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  ازهیات   مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ صادره  رای شماره ۱۵۹۹  برابر  اینکه  به  نظر   
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ناحیه یک اهواز  تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان در قسمتی از پلاک ۱۴/۳۵۶  بخش 
۴ اهواز حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی)سند شماره ۵۶۱۹۰ مورخ ۶۷/۷/۲ دفتر ۲ صفحه ۵۲۹ مرد حزابی (به متقاضی  قطابه 
حزابی شماره شناسنامه ۱۰۵ کد ملی ۱۷۵۲۶۷۴۵۱۰ فرزند مرد صادره از اهواز  نسبت به 
یک باب ساختمان به مساحت ۲۴۰/۸۰  متر مربع در قسمتی از پلاک فوق  خریداری شده 

طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی به نام وی  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراقب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر 
الانتشار سراسری آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناًً صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۳/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۳/۱۹

شناسه آگهی : ۱۹۳۴۵۶۹
بهزاد  مردانی

رئیس اداره  ثبت  اسناد و املاک ناحیه یک اهواز   

مفقودی برگ سبز وانت پیکان .   مدل ۱۳۸۹.
رنگ  سفید  روغنی.       شماره موتور 11488089745.        
شماره شاسیNAAA36AA6AG200782.      پلاک 
۶۵ایران ۶۴۷ص۵۷ کد ملی ۶۰۶۹۷۶۵۹۹۰به نام روح الله 

ریسی نژاد مفقود گردیده  از درجه اعتبار ساقط می باشد.

))اصلاحیه((
در چاپ آگهی مزایده اموال غیر منقول سازمان جهاد کشاورزی شهرستان دهگلان به 

تاریخ 1404/03/13 
مزایده از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخه 1404/03/28 در واحد اجرای اسناد 

رسمی دهگلان صحیح است
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی دهگلان عطا الله شاه نظری

برگ سبز خودرو سواری پژو پارس مدل ۱۳۹۴
رنگ خاکستری متالیک و شماره موتور

۱۲۴k۰۷۷۱۱۴۶ وشماره شاسی
NAAN۰۱CEXFH۲۷۵۹۲۹

وشماره انتظامی ۶۳۳ص ۱۲. ایران ۷۵ متعلق به حسن بیگلری 
کد ملی۳۰۶۰۰۹۳۰۱۶مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸   هیأت موضوع  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۲۸۴۸۲    برابر 
ثبت  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  های  و ساختمان  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم  فاطمه حاجی آقایی   فرزند  محمد 
باقر   به شماره شناسنامه  ۲۳۶۹   صادره از  صومعه سرا  در   شش دانگ   یک قطعه   باغی    
بمساحت  ۴۴۹/۳۰  متر مربع    پلاک  ۳۲۲  فرعی از  ۵۹  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  
۲  واقع در کلسر   بخش ۲۲ گیلان  خریداری از نسق محمد ابراهیم ساکت کسمائی   محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

یداله شهبازی 
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۱۶۴۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک  اراضی و ساختمان های  ثبتی  تکلیف وضعیت 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فاطمه عبداله زاده فرزند باقر به شماره 
شناسنامه ۲۶۷۰۱۲۲۲۶۴ صادره از رشت از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۸۰/۴۳ 
متر مربع پلاک ۵۲۵ فرعی از ۶۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در میانده بخش 
۲۲ گیلان خریداری از نسق ابراهیم علی نیای میاندهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۴/۰۳

یداله شهبازی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۱۷۹۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۰  هیأت اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای  شاپور فیروز   فرزند  آقاگل    به شماره شناسنامه  ۸۸۳ صادره از  تهران   در  شش 
دانگ  یکقطعه زمین با بنای احداثی   بمساحت  ۱۰۱۴/۴۸   متر مربع به شماره  پلاک  ۵۷۲  فرعی از  ۸۹ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  ۱۰ و ۱۶ و غیره فرعی از ۸۹  اصلی  واقع قریه  چهارده بخش ۱۴ گیلان   
مورد خریداری از مالک رسمی آقای غلام عاشوری  )زارع صاحب نسق(  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض   طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

م - الف ۴۱۰
مهدی مرادی
رئیس ثبت اسناد واملاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۰۰۶۰۴۸ مورخ ٢٣ / ١٢ / ١۴٠٣ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین ابراهیمی فرزند مراد علی بشماره شناسنامه ۶۷۰۴ صادره از چناران 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۰۳ اصلی بخش ۱۰ 
واقع در اراضی مهرآباد از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ٠۴ / ٠٣ / ١۴٠٣ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٩ / ٠٣ / ١۴٠٣ 

حمید رضا افشار
رئيس ثبت اسناد و املاک
م الف ۶۳۷۴ جهان اقتصاد

آگهی تحدید حدود اختصاصی.
تحديد حدود ششدانگ عرصه دو قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک ۲۱۳ و 214 فرعی از 
30 اصلی بخش ۸ به مساحت 8368،52 و 11161،52 متر مربع واقع در قریه تیلکو که 
در تصرف آقای حبیب الله کریمی فرزند فتح الله بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف 
تقاضای ثبت نموده وبدونه جلب نظر کارشناسان منتخب تصرفات بلامعارضین نامبرده را 
گواهی و تایید و هیات طبق شماره ۲۹۸ و ۲۹۷ 1404/01/28 اقدام به صدور رای نموده 
است علهذا به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
قانون قیمت در مور خه 1404/04/01 راس ساعت  ماده ۱۴ و ۱۵  به  مرقوم و مستفاد 
۱۰ صبح تحديد حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد بدینوسیله از مجاورین و صاحبان 
حقوق دعوت میشود که در روز و ساعت تعین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه 
اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام تحديد حدود لغایت ۳۰ 
روز اعتراض خود را کتبا« به اداره ثبت استاد این شهرستان تسلیم دارند ضمنا برابر ماده 
اداره ثبت کامیاران  باید کتبی و مستقیما به  نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض  ۸۶ آئین 
تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل 
نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی 
بر تقدیم دادخواست اعتراضی به ثبت محل ارائه نماید در غیر این صورت اداره ثبت بدون 

توجه به اعتراض عملیات تینی را با رعایت مقررات ادامه می دهد
                                                 علی محمد براتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان کامیاران

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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دکتر شایان مدیرعامل بانک صنعت و معدن روز شنبه هفدهم خردادماه از 
مدیریت امور برنامه ریزی و بهبود روش ها بازدید و با همکاران این مدیریت 

دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از  روابط عمومی بانک صنعت و معدن، 
دکتر شایان در بازدید از ادارات مدیریت امور برنامه ریزی و بهبود روش ها با 
اطلاع از جزییات نحوه فعالیت و تقسیم وظایف در این بخش، عنوان داشت: 
ضرورت دارد فرآیند کار به گونه ای طراحی شود که خدمات رسانی در شعب 

که هسته اصلی فعالیت بانک است در کمترین زمان ممکن انجام شود.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن عنوان داشت: بانک در بحث جانشین پروری 
با چالش مواجه است چرا که بیشتر نیروهای متخصص بانک بیش از ۲۰ 
سال سابقه کار دارند و برای انتقال دانش و تجارب به نسل بعدی نیروها 

باید چاره اندیشی شود.
وی با اشاره به لزوم چابکسازی بانک بیان داشت: برای تحقق این مهم باید 
از بخش برنامه ریزی و بهبود روش ها آغاز کنیم و فرایندها را بازنگری نموده 

و از ظرفیت قوانین و مقررات استفاده کنیم تا کارها تسهیل شود.
وی از کاهش لایه های مدیریتی بانک سخن گفت و افزود: برای تسهیل و 
تسریع در امور بانک لازم بود تا ساختار بانک اصلاح شده و فرآیندهای غیر 
ضروری حذف گردد.دکتر شایان در جمع همکاران خود در اداره برنامه ریزی 
و بودجه نیز از اهمیت برنامه محوری و ایجاد نظام انگیزشی مناسب سخن 
گفت و تاکید کرد: لازم است برنامه ای بنویسیم که هم مقبول باشد و هم 
خود ما به آن ایمان داشته باشیم؛ اگر به برنامه ها و خط مشی های تعیین 
شده ایمان داشته باشیم برای اجرای آن نیز تلاش خواهیم کرد و کارها از 

حالت رفع تکلیف خارج شده و برنامه های علمی و قابل اجرا مبنای تمامی 
فعالیت ها و اصول تمام کارهای ما در سازمان می شود.

وی همچنین با اشاره به اینکه صنعت بانکداری یک صنعت پویاست و در 
فضایی فعالیت می کند که تغییر و تحولات همگام با فناوری های نوین 
بخش  در  بانک  اهداف  پیشبرد  برای  ریزی  برنامه  لزوم  افتد،  می  اتفاق 

بانکداری دیجیتال و اتمام پروژه های مرتبط با آن را یادآور شد.
مدیرعامل خاطرنشان کرد: یک برنامه موفق با اهداف بلند مدت و روش 
های عملی و نوآورانه منطبق است و به قدری شفاف و قابل اجراست که 
همه از مدیران اجرایی گرفته تا کارکنان آن را درک کرده و به کار می بندند و 
نقاط ضعف و قوت داخلی سازمان و فرصت ها و تهدیدهای خارج از سازمان 

در آن لحاظ می شود.

اقساطی  فروش  سامانه  کار  به  آغاز  مراسم  در  ملت  بانک  مدیرعامل 
رییس صندوق  نیرو،  وزیر  با حضور  که  آبی  کولر  موتورهای کم مصرف 
نوآوری و شکوفایی و رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر برگزار شد، 
اعلام کرد این بانک آماده است از ظرفیت ها و امکانات خود در راستای 

کاهش ناترازی و مدیریت بهینه مصرف انرژی در کشور استفاده کند.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از  روابط عمومی بانک ملت، در مراسمی 
که با حضور عباس علی آبادی وزیر نیرو، فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک 
ملت، محمد صادق خیاطیان رییس صندوق نوآوری و شکوفایی و محسن 
طرزطلب رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی ایران 
به  آبی  کولر  مصرف  کم  موتورهای  اقساطی  فروش  سامانه  شد،  برگزار 

صورت رسمی آغاز به کار کرد.
فروش  سامانه  داشت:  اظهار  مراسم  این  در  نیرو  وزیر  علی آبادی،  عباس 
اقساطی کولرهای BLDC بزرگ ترین طرح بهره وری انرژی در صنعت 
در بخش خانگی  انرژی  بهره وری  راهکار های  اجرای  و  است  برق کشور 
و افزایش کارایی تجهیزات برقی یکی از راهبرد های کلیدی در مدیریت 

مصرف و کاهش ناترازی برق است.

وی با اشاره به سازوکار اجرایی و تأمین مالی جمعی این طرح که از سوی 
ساتبا در تعامل با صندوق نوآوری و شکوفایی، تولیدکنندگان الکتروموتور های 
راندمان بالا، سکو های تأمین مالی خرد، بانک ملت و سکو های فروش آغاز 
به کار کرد، تصریح کرد: کاهش ۵۰ درصدی مصرف انرژی )معادل سالانه 
۴۶۵ میلیون کیلووات ساعت(، کاهش ۵۰ درصدی توان مصرفی )معادل 
۳۰۰ مگاوات(، صرفه جویی سالانه در مصرف آب تا ۱۴ میلیون مترمکعب و 
جلوگیری از انتشار ۳۲۲ هزار تن گاز دی اکسید کربن با تعویض یک میلیون 

الکتروموتور امکان پذیر خواهد بود.
 فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک ملت نیز در سخنانی با اشاره به حمایت 
این بانک از پروژه های بزرگ ملی در حوزه انرژی همچون ساخت و توسعه 
نیروگاه های تجدید پذیر، اعلام کرد: حمایت از شرکت های دانش بنیان به 
ویژه در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و همچنین مصرف کنندگان نهایی در 

دستور کار این بانک قرار دارد.
این گزارش حاکی است در قالب این طرح، تسهیلات خرید الکتروموتور های 
پرداخت  متقاضیان  به  وام  از طریق سکوی جت   BLDC بالا  راندمان 

می شود.

در گامی مهم برای توسعه روابط تجاری و حمل ونقل بین ایران و روسیه، 
شرکت بیمه البرز به عنوان راهبر کنسرسیوم صنعت بیمه ایران و شرکت 

بیمه ازبر روسیه تفاهم نامه همکاری بیمه ای امضا کردند.
این توافق راهبردی با هدف پوشش ریسک حمل و نقل کالا و تسهیل 
رسیده  امضا  به  مسکو  و  تهران  بین  تجاری  فعالان  اقتصادی  مبادلات 

است که نویدبخش رونق قابل توجهی در تجارت منطقه ای خواهد بود.
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  از  نقل  به  اقتصاد  جهان  گزارش  ‏‎به 
صنعتی  علمی  مرکز  در  نامه  تفاهم  این  امضای  نشست  البرز،  بیمه 
پرویز خوشکلام  با حضور  و  مسکو  در  ایران  اسلامی  سفارت جمهوری 
دو شرکت  ارشد  مدیران  و  ایران  مرکزی  بیمه  رئیس کل  خسروشاهی، 

بیمه برگزار شد.
موسی رضایی، مدیرعامل بیمه البرز به عنوان راهبر کنسرسیوم بیمه ای 
با اجرایی شدن این قرارداد، مبادلات  ایران در این جلسه تاکید کرد:  از 
کالاها در حوزه حمل و نقل ریلی و جاده ای زیر چتر بیمه قرار می گیرد 
اقتصادی و تقویت مبادلات  باعث بهبود و تسهیلات تجارت و رونق  و 
کریدور  نفع  ذی  کشورهای  البته  و  روسیه  و  ایران  بین  تجاری  و  مالی 

شمال – جنوب خواهد شد.
مدیر اجرایی شرکت بیمه ازبر روسیه نیز در این نشست ابراز امیدواری کرد 
که این تفاهم نامه به بهبود روابط اقتصادی و مالی میان تهران و مسکو 
کمک کند و حجم تجارت دو کشور را به طور قابل توجهی افزایش دهد.

این اقدام گامی مهم در راستای امنیت و توسعه تجارت منطقه ای است 
که نقش کلیدی در تقویت همکاری های اقتصادیبین المللی ایران دارد.

کشورهای  که  ایران،  شمال-جنوب  کریدور  افزاید:  می  گزارش  این 
روسیه،قزاقستان، ترکمنستان، هند و کشورهای حوزه خلیج فارس را به 
هم متصل می کند،یکی از مهم ترین مسیرهای ترانزیتی منطقه ای به 
شمار می رود. حجم قابل توجهی از تجارت بین ایران و روسیه سالانه از 
طریق این کریدور انجام می شود و این همکاری بیمه ای جدید می تواند 

ریسک های حمل و نقل را به طور چشمگیری کاهش دهد.
‏‎سفیر ایران نیز طی نشستی در محل سفارت کشورمان در روسیه با رییس 
کل بیمه مرکزی، مدیرعامل بیمه البرز و برخی مدیران ارشد صنعت بیمه 
با حمایت کامل از اهداف بیمه مرکزی، بر اهمیت نقش صنعت بیمه در 
»کریدور  افزود:  و  کرد  تأکید  روسیه  و  ایران  اقتصادی  مناسبات  توسعه 
شمال–جنوب یکی از بزرگ ترین فرصت های راهبردی برای افزایش 
تجارت دوجانبه و چندجانبه است و سفارت ایران از هرگونه اقدام در این 
مسیرحمایت خواهد کرد.«‎پرویز خوشکلام خسروشاهی، رئیس کل بیمه 
مرکزی هم با اشاره به سابقه تحریم های گسترده علیه صنعت بیمه ایران، 
اظهار داشت: »با بازنگری در سیاست ها و توسعه تعاملات با کشورهایی 
مانند روسیه، چین، هند و همسایگان منطقه، می توان همزمان ظرفیت 
رشد  در  مؤثرتری  نقش  و  فعال  بیمه  برای صنعت  را  فنی  و  بازار  های 
تجارت خارجی ایران ایفا کرد.«‎تفاهم نامه بیمه ای میان شرکت بیمه البرز 

به عنوان راهبر کنسرسیوم صنعت بیمه ایران و شرکت بیمه ازبر روسیه، 
فراتر از یک همکاری دوجانبه است ونقطه عطفی در تقویت زیرساخت 
های تجاری و ترانزیتی ایران در منطقه محسوب می شود. این توافق با 
هدف ایجاد پوشش بیمه ای جامع برای حمل ونقل کالا بین 2 کشور و 
در مسیر کریدور شمال–جنوب، زمینه را برای تحولی عمیق در امنیت و 
پایداری مبادلات اقتصادی ایران با روسیه و دیگر کشورهای هم مسیر 
کالاهای  تمامی  نامه،  تفاهم  این  شدن  اجرایی  ساخت.‎با  خواهد  فراهم 
این  مسیر  در  واقع  کشورهای  سایر  و  ایران  به  روسیه  مبدا  از  ترانزیتی 
کریدور، تحت پوشش کامل بیمه ای قرار می گیرند. این اقدام در عمل 
باعث کاهش ریسک های حمل ونقل و تجاری، افزایش ضریب اطمینان 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی و تسریع روند ترانزیت کالا خواهد شد. 
همچنین، کاهش هزینه های مبادله و تسهیل فرآیندهای لجستیکی از 
دیگر نتایج مستقیم این توافق خواهد بود.‎افزون بر اینکه حضور شرکت 
بیمه ازبر به عنوان یکی از شرکت های فعال در صنعت بیمه روسیه نشان 
ایران  بیمه  المللی صنعت  بین  تعاملات  آغاز مرحله ای جدید در  دهنده 
است که می تواندبه جذب ظرفیت های فنی و مالی خارجی منجر شود. 
این توافقنامه همچنین نمادی از هم افزایی دیپلماسی اقتصادی و صنعت 
بیمه کشور است؛ دیپلماسی ای که با اتکا به ابزارهایی چون پوشش بیمه 
ای و کاهش ریسک،بستری مطمئن برای توسعه تجارت خارجی فراهم 

می کند.

در بازدید مدیرعامل بانک صنعت و معدن از مدیریت امور برنامه ریزی و بهبود روش ها مطرح شد؛

یك برنامه موفق با اهداف بلند مدت و روش های عملی و نوآورانه منطبق است

با همكاری بانك ملت، وزارت نیرو و صندوق نوآوری و شكوفایی 

سامانه فروش اقساطی موتورهای كم مصرف كولر آبی آغاز به كار کرد

تجارت در مسیر کریدور شمال-جنوب زیر چتر بیمه قرار می گیرد

آگهی فقدان سند
شماره۵۶۵۵۳مورخ۱۳۹۶/۲/۱۰دفترخانه  باوکالتنامه  قنبرعدیوی  بیژن  آقای  اینکه  نظربه   
مصدق  محلی  استشهادیه  دوبرگ  ارائه  ضمن  فرزندمیرزاابراهیم   شماره۴۷۸تهران 
است  شماره۶۷۶۹۰۴مورخ۱۴۰۴/۶/۲مدعی  به  شماره۳۵شهرقدس  دفترخانه  شده 
ششدانگ  از  مشاع  از۳۱۶۰۶۴سهم  ازمشاع  ۷۲۴۸۹سهم  از  مشاع  سندمالکیت۷۰۳سهم 
در  واقع  مذکور  ازاصلی  اصلی  از۲۵  ازپلاک۰فرعی  ۱۸۷۹۸۵۴.۰۳مترمربع  مساحت  به 
بشماره۵۷۰۴صعحه۲۱۱دفتر۴۷بنام  دفترالکترونیک  ثبت  ذیل  تهران  بخش۱۲  شهرقدس 
غلامحسین کریم نژاد  وسندمالکیت به شماره چاپی۹۸۱۰۵۹الف۸۵ صادروتسلیم گردیده 
تقاضای صدور سند  انگاری مفقودگردیده است که  بعلت سهل  است که سندمالکیت فوق 

مالکیت المثنی نموده است.
لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور وبا وجود سندمالکیت نزد خود می باشد 
به ضمیمه سندمعامله  کتبا  را  اعتراض خود  روز  ده  آگهی ظرف مدت  این  انتشار  ازتاریخ 
انقضای مدت ونرسیدن   از  نماید در غیراینصورت پس  اداره تسلیم ورسید دریافت  این  به 

واخواهی نسبت به صدور سندمالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهدشد.
 احمدفخری سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک قدس تهران ازطرف سیدعلی موسوی                          

م الف۱۶۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۸۱۲ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۸۰۸ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۴/۰۲/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
 ۱۵۸۰ شناسنامه  شماره  به  محمدرضا  فرزند  کماچالی  پورداداشی  ابوطالب  آقای  متقاضی 
صادره از آستانه اشرفیه و مریم پوررضائی گورابی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۸۷۹ 
صادره از تهران به ترتیب نسبت به دو دانگ و چهار دانگ مشاع از ششدانگ در ششدانگ 
به شماره پلاک ۳۹۹  مربع  متر  به مساحت ششدانگ  ۳۰۰۹  زمین شالیزاری  قطعه  یک 
فرعی از ۱۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۱۳۵ اصلی واقع در جسیدان 
بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای کاس آقا راغبی )زارع صاحب نسق( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  می شود 
اداره  این  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۴/۰۳

م-الف ۴۷۹
مهدی مرادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰۱/۱۵ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۰۴۷۶ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نعیم نصرین کامران فرزند بهروز 
به شماره شناسنامه ۲۶۷۰۰۵۲۳۹۸ صادره از صومعه‌سرا از ششدانگ یک قطعه زمین به 
مساحت ۲۸۲ متر مربع پلاک ۴۴۶ فرعی از ۳۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع 
در فشخام بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق رحیم نصرین کامران محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
از  می توانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  شرح  به  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
به مراجع قضایی  را  اعتراض، دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  رسید، ظرف مدت یک ماه 
اعتراض  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  بدیهی است ورسید در صورت  نمایند.  تقدیم 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۴/۰۳
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بانک و بیمه5

حضور بیمه مركزی در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت مالی ایران

تبادل  و  مالی  نهادهای  با  تعامل  دستاوردها،  معرفی  هدف  با  مرکزی  بیمه 
بانک  )بورس،  ایران  مالی  بین المللی صنعت  نمایشگاه  در هفدهمین  تجربیات 

و بیمه( حضور خواهد داشت.
به گزارش  جهان اقتصاد به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
مرکزی، این رویداد زمینه معرفی برنامه ها، خدمات نوین، اقدامات راهبردی و 
مسیرهای تحول دیجیتال صنعت بیمه و زمینه تعامل مستقیم شرکت های بیمه، 

اینشورتک ها و فین تک های بیمه ای با فعالان بازار مالی را فراهم می سازد.
براساس این گزارش، این نمایشگاه از ۱۸ تا ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ با شعار »وفاق 
برگزار  تهران  بین المللی  نمایشگاه های  دائمی  محل  در  ملی«  سرمایه  مالی، 
بازار  و  بانک  بیمه،  حوزه های  در  فعال  نهادهای  گسترده  حضور  با  و  می شود 

سرمایه همراه است.
فعالان،  عموم  از  مرکزی  بیمه  بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  کل  اداره 
کارشناسان، ذی نفعان صنعت بیمه و علاقه مندان به حوزه های مالی برای بازدید 
از غرفه بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران واقع در سالن ۶ غرفه ۶۱۷ دعوت 

به عمل می آورد.
بیمه  راهنمای  قالب  در  پاسخگویی  رویکرد  دو  با  مرکزی  بیمه  است  گفتنی 

گذاران و نمایش اسناد بیمه ای در این رویداد حضور خواهد داشت.

حضور پررنگ بانک سینا در هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت مالی

بانک سینا با برپایی غرفه به صورت فعال در نمایشگاه بین المللی صنعت مالی 
)بورس، بانک و بیمه( در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران حضور دارد.

به گزارش جهان اقتصاد به نقل از  روابط عمومی بانک سینا، این بانک با هدف 
معرفی خدمات نوین و توسعه تعاملات تخصصی در این رویداد مهم صنعت مالی 

کشور طی روزهای 18 تا 21 خردادماه از ساعت 8 تا 15 حضور خواهد داشت.
مدیران و کارشناسان واحدهای مختلف بانک سینا با حضور در غرفه این بانک 
واقع در سالن های 8 و9 شماره 828 ضمن تشریح برخی از محصولات و خدمات 
گسترده بانک، پاسخگوی سوالات و موارد مطرح شده از سوی بازدیدکنندگان 

خواهند بود.
این حضور فرصتی برای معرفی دستاوردها و محصولات بانک و تعامل مستقیم 
با مشتریان و فعالان صنعت مالی به شمار می رود و بازدید کنندگان می توانند از 

نزدیک با خدمات دیجیتال و طرح های تسهیلاتی این بانک آشنا شوند.

مدیرعامل بانک اقتصادنوین: جامعه مدرن، نیازمند 
بانکداری مدرن است

مدیرعامل بانک اقتصادنوین با تاکید بر این که جامعه مدرن، نیازمند بانکداری 
مدرن است و با روش های سنتی بانکداری، نمی توان در فضای رقابتی موجود 
پیروز شد، گفت: بانک اقتصادنوین نیز همسو با تغییرات جامعه، استراتژی خود 

را تغییر داده و محصولات و خدمات مورد نیاز مشتریان را ارائه خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، محمدرضا حسین زاده در نشستی با 
مدیران ستادی و منطقه ای با بیان این که رویکرد جدید بانک، توسعه بانکداری 
خرد در کنار حفظ بانکداری شرکتی است، اظهار کرد: باید نیازهای مشتریان از 
طریق شعب شناسایی شده و به ستاد منتقل شود تا دستورالعمل ها، فرایندها و 

خدمات، متناسب با آن بازنگری شود.
ویژه  شعب،  به  نگاه  بانک،  کنونی  مدیریتی  دوره  در  که  این  به  اشاره  با  وی 
مشتریان،  به  دهی  خدمات  در  پیشتازی صف  داد:  ادامه  بود،  خواهد  خاص  و 
انکارناپذیر است و ستاد در همه زمینه ها، پشتیبان و یاور کارکنان شعب خواهد 

بود.
مدیرعامل بانک اقتصادنوین همچنین با بیان این که اختیارات شعب تا حد قابل 
قبولی افزایش یافته و این روند ادامه خواهد داشت، گفت: در ازای این افزایش 
اختیارات، پرستاری از مشتریان خرد و کلان نیز باید شدت یافته و از توانمندی 

شعب به بهترین شکل به نفع بانک استفاده شود.
حسین زاده تاکید کرد: همه باید ضمن دریافت آموزش های متناسب با فعالیت 
خود، به استراتژی بانک پایبند بوده و فعالیت های خود را با آن منطبق کنند، چرا 
که تناسب هزینه و فایده بانک در گروی عملیاتی کردن این استراتژی است و 

خارج شدن از این مسیر، قابل پذیرش نیست.
قائم مقام مدیرعامل بانک اقتصادنوین نیز در این جلسه با اشاره به بهره مندی 
این بانک از نیروی انسانی زبده و خبره، این قابلیت را بسیار استثنایی خواند و 

گفت: با این توانمندی، می توان بانک را به سرعت در بازار رقابتی پیش برد.
برای  نوآورانه  و  راهکارهای خلاقانه  ارائه  لزوم  بر  تاکید  با  زاده  موسوی  علی 
عبور از چالش ها، خاطرنشان کرد: بانک در حوزه فناوری اطلاعات و محصولات 
مبتنی بر آن به تحول نیاز دارد که خوشبختانه با حضور تیم جدید، به زودی 

شاهد انقلاب در این زمینه خواهیم بود.
امتیازات  از  را  بانکداری شرکتی  در حوزه  زیرساخت قوی  وی همچنین وجود 
اساسی این بانک خواند و گفت: سرعت و دقت رسیدگی به پرونده ها در بانک 
در  تغییراتی  ایجاد  با  رو می توان  این  از  و  است  توجه  قابل  بسیار  اقتصادنوین 
می توان  بلکه  داد،  ارتقا  بیش ازپیش  را  عملیاتی  نسبت های  تنها  نه  فرایندها، 

فاصله با رقبا را به سرعت کم کرد.
که  این  بیان  با  نشست  این  در  هم  اقتصادنوین  بانک  خرد  بانکداری  معاون 
برنامه های توسعه بانک به سرعت در حال تحقق است، گفت: تعداد شعب سودده 
بانک هر روز در حال افزایش است و رشد منابع مفید و با کیفیت به میزان قابل 

توجهی افزایش یافته است.
احساس  شعب  جدید،  مدیریتی  دوره  در  که  این  به  اشاره  با  مونسان  حسن 
کرد:  اظهار  بازگشته اند،  بانکداری  در  خود  واقعی  نقش  به  و  کرده  موجودیت 
واحدهای ستادی به درستی در حال حمایت از شعب هستند و به نظر می رسد با 
ادامه روند موجود، در نیمه نخست سال بخش زیادی از اهداف برنامه ریزی شده 

محقق شود.
کامل  اشراف  لزوم  بر  تاکید  با  اقتصادنوین  بانک  اطلاعات  فناوری  معاون 
کارکنان شعب به محصولات و خدمات حوزه فناوری اطلاعات، از آنها خواست 

پیشنهادهای اصلاحی خود را به مسئولان بانک منتقل کنند.
مجید جعفریان خاطرنشان کرد: بانک در حوزه محصولات و خدمات بانکداری 
غیرحضوری، به سرعت در حال تقویت شدن است و در این مسیر از پیشنهادهای 

همه مشتریان و کارکنان استقبال خواهد کرد.
امیر یوسفیان معاون بانکداری شرکتی و اعتبارات بانک اقتصادنوین نیز تاکید 
کرد که همه پیشنهادها برای اصلاح فرایندها و محصولات و خدمات بانک، باید 

به پارامترهای نقدینگی و سودآوری به طور همزمان اهمیت بدهند.
اقتصادنوین  بانک  برنامه ریزی و توسعه سازمانی  غلامحسین احمدی، معاون 
هم با بیان این که فعالیت حوزه بانکداری خرد و بانکداری شرکتی نباید تداخل 
داشته باشد، گفت: شعب باید به دنبال جذب مشتریان خرد و متوسط باشند و 

مشتریان کلان را به حوزه بانکداری شرکتی بسپارند.

اخبار

استان  مسکن  بانک  شعب  مدیر  معصومی،  فریبرز 
چهارمحال وبختیاری در دیدار با شهرام زارع، رئیس 
به  مسکن  بانک  کرد:  اعلام  استان،  بازرگانی  اتاق 
فرایندهای  تسهیل  با  تخصصی،  بانک  یک  عنوان 
گذاری  سپرده  و  اعتباری  های  بسته  ارائه  و  مالی 
توسعه  در  موثری  نقش  بازار،  نیازهای  با  متناسب 

پایدار اقتصاد و مسکن ایفا می کند.
به گزارش  جهان اقتصاد به نقل از خبرنگار استانی 
پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ مدیر شعب بانک 
مسکن استان در این نشست با ارائه آمار تسهیلات 
پرداختی بانک مسکن گفت: در سال گذشته بانک 
میلیارد   983 و  هزار  هشت  بر  بالغ  استان  مسکن 
ریال تسهیلات در بخش های مختلف به متقاضیان 
اجرای  راستای  در  است.همچنین  کرده  پرداخت 
 209 بر  بالغ  نیز  جمعیت  جوانی  از  حمایت  قانون 
و  فرزندآوری  تسهیلات  ریال  میلیون   400 و  هزار 
97 هزار و 300 میلیون ریال نیز تسهیلات ازدواج 

به متقاضیان اعطا کرده است.
معصومی ضمن تبیین اقدامات این بانک در استان، 
به بررسی مسائل اقتصادی، تجاری و صنعتی استان 

پرداخت و افزود: حمایت بخش خصوصی و سرمایه 
تواند ظرفیت  بانک مسکن می  گذاری هدفمند در 
تسهیلات دهی این بانک را در حوزه های مختلفی 
مانند توسعه مسکن، پروژه های ساختمانی و عمران 

و  اقتصادی  های  بنگاه  برای  مالی  تامین  شهری، 
بانک  تا  دهد  افزایش  مسکونی،  سازهای  ساخت 
اقتصادی  رشد  در  موثرتری  نقش  بتواند  مسکن 
بخش  در  بخصوص  ها  زیرساخت  بهبود  و  استان 

مسکن بیش از گذشته ایفا کند.
وی در ادامه با اشاره به نقش کلیدی بانک مسکن 
پروژهای  از  حمایت  و  مسکن  بخش  توسعه  در 
عمرانی، گفت: بانک مسکن آماده است تا از طریق 
تسهیلات ویژه بانکداری شرکتی شرایط لازم برای 
با  مرتبط  مسکونی  های  پروژه  تکمیل  و  ساخت 
را  استان  وکارخانجات  ادارات  کلیه  مسکن  تعاونی 

فراهم نماید.
زارع رئیس اتاق بازرگانی استان نیز در این دیدار از 
نقش موثر بانک مسکن در تامین مالی پروژه های 
مسکونی و همکاری این بانک با بخش خصوصی و 

تعاونی ها تقدیر کرد.
وی از بانک مسکن به عنوان یکی از ارکان اصلی 
پروژهای  و  عمران  مسکن،  حوزه  در  مالی  تامین 
دلیل  به  مسکن  بانک  گفت:  و  کرد  یاد  ساختمانی 
عمران،  و  مسکن  بخش  در  تجربه  و  تخصص 
همواره به عنوان یک شریک استراتژیک در توسعه 
با  مرتبط  های  زمینه  در  ویژه  به  کشور،  اقتصادی 
و  عمرانی  های  پروژه  مالی  تامین  ساز،  و  ساخت 

مسکن، مصمم، تاثیر گذار و پیش قدم بوده است.

در دیدار مدیر شعب بانک مسکن چهارمحال وبختیاری با رئیس اتاق بازرگانی استان مطرح شد؛
بانک مسکن رکن اصلی تامین مالی در حوزه مسکن
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برای کاهش مصرف آب به دنبال فرهنگ سازی 
هستیم

دلیل  به  جدید  چاه های  حفر  گفت:  تهران  منطقه ۴  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
و  شبکه  فشار  مدیریت  بر  اصلی  تمرکز  اکنون  و  شده  متوقف  اثربخشی  عدم 

فرهنگ سازی برای کاهش مصرف است.
به گزارش خبرنگار مهر، حسن حقیقی، مدیرعامل آب و فاضلاب منطقه ۴ تهران، 
در نشست خبری گفت: با توجه به اینکه در آستانه ورود به فصل تابستان و افزایش 

دما قرار داریم، شرایط سختی برای تأمین آب تهران وجود دارد.
وی ادامه داد: حفر چاه های جدید از اقدامات ما بود، اما با توجه به مؤثر نبودن 
این اقدام، از دستور کار خارج شد. راهکار بعدی، مدیریت توزیع بود که اقدامات 

گسترده ای در این زمینه انجام شد تا پِرِت آب به حداقل برسد.
حقیقی خاطرنشان کرد: مدیریت فشار شبکه به شکلی انجام شد که بهره مندی 
شهروندان به بالاترین سطح برسد. وقتی فشار تعدیل شود، به صورت یکسان آب 
برقرار است و بدون اقدامات فنی، آبرسانی انجام می شود. طبقات دوم به بالا نیز 

باید به صورت استاندارد نسبت به نصب پمپ و مخزن اقدام کنند.
به گفته مدیرعامل شرکت آبفای منطقه ۴، تاکنون با مدیریت فشار و شرایط 
بارندگی ها توانسته ایم آب شرب را تأمین کنیم.وی ادامه داد: مسئله ای که اکنون 
در دستور کار قرار دارد، سیاست وزارت نیرو در راستای مدیریت مصرف است 
که اقدامات فرهنگی را در پیش گرفته اند.به گفته حقیقی، شرایط در ماه های 
آینده، به سختی پیش خواهد رفت.مدیرعامل آبفای منطقه ۴ خاطرنشان کرد: 
آشنایی مردم با راهکارهای مدیریت مصرف، بهترین راه برای کاهش مصرف 
داد:  ادامه  ابزارهای کاهنده است.وی  از  استفاده  راهکارها،  این  از  است. یکی 
استفاده از ابزارهای کاهنده در منطقه ۴ تهران در منازل صورت گرفت و در 
یک ماه گذشته نشان داد که ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش مصرف در شیرآلات به 
دنبال داشته و حتی در شیرآلات قدیمی تا ۵۰ درصد کاهش مصرف مشاهده 
شده است.حقیقی خاطرنشان کرد: هم اکنون به دنبال انجام اقداماتی با برخی 
از نهادهای تأثیرگذار، مانند شورای شهر هستیم تا از این طریق بتوانیم استفاده 
از این ابزارها را در منازل فرهنگ سازی کنیم.وی متوسط هزینه ابزار کاهنده 
مصرف آب را ۳۰۰ هزار تومان عنوان کرد و ادامه داد: با هماهنگی برخی نهادها 
از جمله شهرداری و شورای شهر تهران در مدت زمان کوتاهی ابزارهای کاهنده 
در سطح شهر تهران نصب خواهد شد.حقیقی تاکید کرد: با ابزار آلات کاهنده 
مصرف آب می توان تهران را نجات داد.حقیقی با بیان اینکه  استفاده از لوازم 
کاهنده هزینه چندانی برای استفاده کنندگان از آن نخواهد داشت، گفت: باتوجه 
به افزایش پلکانی تعرفه آب استفاده از این لوازم کاهنده نه تنها هزینه ها را 
افزایش نمی دهد بلکه کم هم خواهد کرد.مدیر عامل شرکت آبفای منطقه ۴  
تهران اضافه کرد: هر مشترک باید به صورت استاندارد ۱۵۰ لیتر در شبانه روز 
مصرف آب داشته باشد که در حال حاضر این رقم برای شهروندان تهرانی ۲۵۰ 
لیتر در شبانه روز است و این در حالی است که  سرانه مصرف در کشوری مانند 
آلمان که ۲ برابر ایران بارندگی دارد ۱۲۰ لیتر است و این به استفاده از تجهیزات 

کاهنده مصرف بر می گردد.

اخبار

چهارمین جلسه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان گلستان در سال 1404
دیدار یوسفی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی دیدار یوسفی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمین جلسه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان گلستان در سال 1404

گرگان با پهلوانی نسب فرمانده انتظامی مرکز استانگرگان با پهلوانی نسب فرمانده انتظامی مرکز استان

با آغاز روزهای گرم سال و اوج گرفتن مصرف انرژی، 
تکرار شد: قطعی های  داستان همیشگی  باز هم همان 
زندگی  در  اختلال  ناگهانی،  خاموشی های  برق،  مکرر 
کمبود  تابستانی طاقت فرسا.  از  مردم  نگرانی  و  روزمره 
به  بلکه  نیست،  فنی  مسئله  یک  فقط  دیگر  حالا  برق 
تبدیل شده  امنیتی  اقتصادی و حتی  اجتماعی،  چالشی 

است که ابعاد آن روزبه روز گسترده تر می شود. 
بررسی ها نشان می دهد کاهش ظرفیت تولید نیروگاه ها، 
فرسودگی تجهیزات، عدم توسعه زیرساخت های انرژی 
متناسب با رشد مصرف، کاهش تولید برق آبی به دلیل 
همه  صنعتی،  و  خانگی  مصرف  افزایش  و  خشکسالی 
را   ۱۴۰۴ تابستان  تا  داده اند  هم  دست به دست  همه  و 
برق در دهه  تامین  پرچالش ترین دوره های  از  به یکی 

اخیر تبدیل کنند. 
قطعی های  از  کشور  مختلف  مناطق  در  شهروندان 
برخی  در  خاموشی ها  این  دارند.  برق گلایه  چندساعته 
روز  در  بار  چند  گاهی  و  قبلی  اطلاع  بدون  مناطق، 
اتفاق می افتد. سارا، ساکن یکی از مناطق غرب تهران، 

می گوید: 
و  سیستان  خوزستان،  مانند  گرمسیری  استان های  در 
بلوچستان و هرمزگان، قطعی برق نه تنها سختی بلکه 
سالمندان،  برای  به ویژه  است.  سلامت  برای  تهدیدی 

کودکان و بیماران، قطعی مکرر برق در گرمای بالای 
۴۵ درجه می تواند به بحران های جدی منجر شود. 

قطع برق فقط در خانه ها خلاصه نمی شود. بخش تولید 
است.  گرفته  قرار  تاثیر  تحت  به شدت  هم  صنعت  و 
در  کار می کنند،  تجهیزات سنگین  با  که  کارخانه هایی 
می شود،  متوقف  فعالیتشان  نه تنها  برق  قطع  صورت 
بلکه خسارات سنگینی نیز متحمل می شوند. بر اساس 
گزارش اتاق بازرگانی، در سه ماه نخست امسال، بیش 
دلیل قطعی  به  متوسط  و  از ۴۰ درصد صنایع کوچک 
برق، کاهش بهره وری و ضرر مالی را گزارش کرده اند. 
ساعات  کاهش  یا  نیرو  تعدیل  به  ناچار  آن ها  از  برخی 

کاری شده اند. 

برای  بلندمدت  برنامه ریزی  می گویند  کارشناسان 
و  انرژی  بهره وری  ارتقاء  نیروگاه ها،  ظرفیت  افزایش 
در  سریع تر  هرچه  باید  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه 

دستور کار قرار گیرد. 
این  نیست.  عمومی  نارضایتی  یک  فقط  برق  کمبود 
می کند.  وارد  ملی  اقتصاد  به  فراوانی  خسارات  بحران، 
خدمات  درآمد  افت  تا  گرفته  صنعتی  تولید  کاهش  از 
افزایش مصرف  و  به تجهیزات خانگی،  آنلاین، آسیب 
ژنراتورها(  برای  گازوئیل  )مانند  جایگزین  سوخت های 
که خود موجب آلودگی هوا و هزینه های زیست محیطی 

می شود. 
را  انسان ها  جان  گاهی  خاموشی ها  سلامت،  حوزه  در 

تامین  برای  مجبورند  بیمارستان ها  می کند.  تهدید  نیز 
برق، از ژنراتورهای اضطراری استفاده کنند. این منابع 

نه همیشه قابل اعتمادند و نه بدون هزینه. 
مسئولان وزارت نیرو گفته اند که برای مقابله با کمبود 

برق، راهکارهای متعددی در حال اجراست.  
اما بسیاری از کارشناسان بر این باورند که این اقدامات 
دیرهنگام است و باید تحولی اساسی در ساختار تامین و 

مصرف انرژی کشور رخ دهد. 
ما سال هاست هشدار می دهیم که بدون سرمایه گذاری 
در انرژی های نو، بدون ارتقاء راندمان نیروگاه ها و بدون 
آموزش عمومی در زمینه مصرف بهینه، با بحران روبه رو 
خواهیم شد. حالا آن بحران رسیده، و اگر باز هم اقدامی 

نکنیم، تابستان های آینده حتی بدتر خواهند بود. 
اقدامات فنی و سیاست گذاری، نقش مردم در  در کنار 
کاهش مصرف برق حیاتی است. تغییر عادات مصرفی، 
لوازم  از  استفاده  غیرضروری،  وسایل  کردن  خاموش 
همه  و  همه  طبیعی،  نور  از  بهره گیری  و  کم مصرف، 

می تواند به کاهش فشار روی شبکه کمک کند. 
برخی کمپین های مردمی و آموزش های رسانه ای نیز در 
این زمینه فعال شده اند. با این حال، هنوز آگاهی عمومی 

درباره مصرف انرژی در سطح مطلوب نیست. 
نیامده  به وجود  یک شبه  که  است  معضلی  برق،  کمبود 
نیازمند  مشکل  این  شد.  نخواهد  حل  هم  یک شبه  و 
مردمی  مشارکت  و  سرمایه گذاری هوشمند،  ملی،  عزم 
باشد  داشته  ادامه  بی رویه  مصرف  که  زمانی  تا  است. 
و زیرساخت ها به روز نشوند، لامپ ها همچنان خاموش 

خواهند شد و زندگی، زیر سایه تاریکی، خواهد لرزید.

جهان اقتصاد گزارش می دهد  

خسارت پنهان قطعی برق 
  گلناز پرتوی مهر 

گروه انرژی

دیدار یوسفی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با پهلوانی نسب 
فرمانده انتظامی مرکز استان با محوریت تأکید بر تعامل و همکاری های مشترک در 

راستای ارتقای امنیت سرمایه گذاری و فعالان اقتصادی در گرگان

لیتر  میلیون   ۸۰۱ از  بیش  امسال،  ۱۷ خرداد  تا   ۱۲ روزهای  فاصله  در 
بنزین در کشور توزیع و مصرف شد که بر این اساس، میانگین مصرف 

روزانه بنزین در این بازه زمانی از ۱۳۳ میلیون لیتر فراتر رفت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، مصرف بنزین کشور در 
تعطیلات هفته گشته با افزایش سفرهای بین شهری افزایش محسوسی 
خرداد  دوازدهم  روزهای  در  بنزین  مصرف  که  به گونه‌ای  است،  داشته 
۱۳۱.۶، سیزدهم خرداد ۱۴۳.۵، چهاردهم خرداد ۱۳۸.۸، پانزدهم خرداد 
لیتر  میلیون   ۱۲۹.۱ خرداد  هفدهم  و   ۱۱۹.۶ خرداد  شانزدهم   ،۱۳۸.۸
گزارش شده که در این میان، بیشترین آمار مصرف برای روز ۱۳ خرداد 

با رقم ۱۴۳.۵ میلیون لیتر بوده است.
بر اساس این گزارش، در مجموع ۸۰۱ میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر بنزین 
در این ۶ روز )۱۲ تا ۱۷ خرداد( مصرف شده و میانگین مصرف بنزین 
در این مدت به ۱۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر افزایش یافته است. این 
در حالی است که میانگین مصرف روزانه بنزین کشور در فاصله ۲۱ روز 
ایام تعطیلات نوروز امسال )۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴( نیز 
در مجموع ۱۳۴ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر گزارش شده بود که حکایت از 

مصرف بالای بنزین در تعطیلات نیمه خرداد دارد.
با وجود حجم زیاد تولید در کشور وجود ناترازی بنزین و فرآورده ازجمله 
چالش های اصلی در کشور است، چراکه میانگین شدت مصرف انرژی 
افزایش ۲۰  انرژی در جهان است و  برابر میانگین مصرف  ایران ۲  در 

درصدی مصرف سوخت خودروهای داخلی به نسبت خودروهای منطبق 
عمومی،  حمل‌ونقل  نیافتن  توسعه  ترافیک،  وجود  جهانی،  استاندارد  با 

قاچاق فرآورده ازجمله عوامل افزایش مصرف بنزین در کشور است.
ابتدای  از  بنزین  مصرف  سالانه  رشد  متوسط  شده  اعلام  که  آن طور 
انقلاب تا سال ۱۴۰۲ حدود ۵ درصد بوده و در چهار سال گذشته مصرف 
بنزین ۱۰ درصد رشد داشته و بر اساس پیش‌بینی ها با ادامه این روند تا 

سال ۱۴۰۷ مصرف بنزین به روزانه ۱۷۰ میلیون لیتر می‌رسد.
عوامل  از  خودروسازی  صنعت  در  تازه  فناوری های  از  نکردن  استفاده 
کارشناسان  نظر  هم‌اکنون طبق  و  است  در کشور  انرژی  ناترازی  مهم 
جهانی  استانداردهای  مطابق  که  می شود  عرضه  مردم  به  خودروهایی 
نیست و مصرف بنزین بسیار بالاتری نسبت به خودروهای ساخته شده 
در کشورهای پیشرفته دارد، افزون بر آن مصرف چندبرابری خودروهای 
ایران  در  بنزین  مصرف  بالای  عوامل  از  نیز  سوخت  قاچاق  و  فرسوده 
است  روز  در  لیتر  چهار  هم‌اکنون  ایران  در  بنزین  مصرف  است.سرانه 
کنونی  روند  اگر  و  است  روز(  در  لیتر  )سه  متوسط جهانی  از  بالاتر  که 
رشد مصرف بنزین ادامه یابد، ناترازی بنزین تا سال ۱۴۰۷ بیش از ۱۶ 

میلیارد دلار در سال ارزبری خواهد داشت.

شرکت   ۶۵ گفت:  خصوصی سازی  سازمان  رئیس 
دولت  و  شد  واگذار  خصوصی  بخش  به  پتروشیمی 
دیگر سهم معناداری در این صنعت ندارد و ایجاد نهاد 
تنظیم گر برای ساماندهی بازار و حمایت از رقابت پذیری 

ضروری است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، زهره 
دومین  آئین  در  خرداد(   ۱۸ )یکشنبه،  امروز  عالی پور 
همایش ملی توسعه و آینده نگری در صنعت پتروشیمی 
با اشاره به پیشرفت های قابل توجه در صنعت پتروشیمی 
حوزه  در  فعال  شرکت   ۶۵ حدود  تاکنون  کرد:  اظهار 
عمومی  نهادهای  و  خصوصی  بخش  به  پتروشیمی 
از  یا سه شرکت  به جز دو  و  واگذار شده اند  غیردولتی 
کوچکی  سهم  و  ابن سینا  هگمتانه،  پتروشیمی  جمله 

در هلدینگ خلیج فارس، دولت دیگر مالکیتی در این 
صنعت ندارد که بخواهد رقیب بخش خصوصی باشد؛ 
موضوعی که گامی بزرگ در مسیر خصوصی سازی به 
واگذاری  تردید  بدون  اینکه  بیان  با  می رود.وی  شمار 
کسب وکار  فضای  بهبود  به  خصوصی  بخش  به  امور 
منجر می شود، بیان کرد: همچنین با توجه به پرداخت 
شمار  امروز  پتروشیمی ها،  سوی  از  عدالت  سهام  سود 
این  سهام دار  غیرمستقیم  به طور  مردم  از  قابل توجهی 
شرکت ها هستند.رئیس سازمان خصوصی سازی با تأکید 
بر لزوم ایجاد نهاد تنظیم گر در صنعت پتروشیمی تصریح 
کرد: ایجاد این نهاد ضروری است و مباحث مربوط به 
آن در مجلس مطرح شده است؛ امیدواریم این موضوع 

هرچه زودتر به مرحله اجرا و عملیاتی شدن برسد.

عالی پور با بیان اینکه صنعت پتروشیمی یکی از صنایع 
پیشران کشور به شمار می رود، گفت: با توجه به سرعت 
بالای تحولات فناوری در این حوزه، سرمایه گذاران باید 
ضمن توجه به جنبه های فناورانه، به موضوع سودآوری 
و رقابت با کشورهای همسایه نیز دقت داشته باشند تا 
بتوانند سهم مؤثری در بازارهای بین المللی کسب کنند.

وی اظهار کرد: با توجه به اینکه دولت سهم قابل توجهی 
در صنعت پتروشیمی ندارد، ورود شرکت های خصوصی 
سبب شکل گیری نسبی فضای رقابتی در این حوزه شده 
است. با این حال، نبود نهاد تنظیم گر مشخص یکی از 
ضعف های موجود است که باید برطرف شود تا مسیر 
برای شکل گیری بازاری سودآورتر و شفاف تر در صنعت 

پتروشیمی هموار شود.

عضو هیئت علمی و استاد دانشکده مهندسی عمران و 
منابع آب دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: کاهش منابع 
آب آینده ای دشوار را رقم می زند و از این رو مدیریت 

تقاضا و ارائه ایده های نو ضروری است.
یکشنبه  صفوی  حمیدرضا  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
آب  شرکت  در  که  آب  فصلی  مدرسه  افتتاح  آئین  در 
منطقه ای اصفهان برگزار شد، با اشاره به بحران منابع 
آب کشور، نسبت به آینده ای سخت در این حوزه هشدار 
به  نباید  زیرزمینی  منابع آب  اظهار کرد: کاهش  و  داد 
بازنگری  برای  بلکه فرصتی  باشد  تسلیم شدن  معنای 

در مدیریت منابع آب و اتخاذ راهکارهای خلاقانه است.
وی با تشبیه منابع آب به سفره ای که برای همه غذا 
کافی ندارد، افزود: افراد دور این سفره باید حد و اندازه 
خود را بدانند و نحوه استفاده از منابع موجود را بازنگری 

کنند.
به هم پیوسته  مدیریت  اصفهان  صنعتی  دانشگاه  استاد 
منابع آب را فراتر از یک مسئله فنی و مهندسی دانست 
توزیع حجمی  به  تنها  آب  موضوع  کرد:  خاطرنشان  و 
و  اجتماعی  حقوقی،  مسائل  بلکه  نمی شود  محدود  آن 
تنش های ناشی از کمبود آب به ویژه در مناطقی مانند 

فلات مرکزی که تلفیقی از آب های سطحی و زیرزمینی 
دارند، باید مورد توجه قرار گیرند.

این استاد دانشگاه با انتقاد از برنامه ریزی های یک جانبه 
که تنها بر بهره برداری از آب های سطحی یا مدیریت 
منابع  به  بی توجهی  کرد:  تصریح  است،  متمرکز  سدها 
آب زیرزمینی می تواند مشکلات جدی ایجاد کند و از 
زیرزمینی،  و  آب های سطحی  تلفیقی  مدیریت  رو  این 
با توجه به کمیت و کیفیت آب، ضروری است  همراه 
زیرا آبی که کیفیت مناسب نداشته باشد، در عمل قابل 

استفاده نیست.

۸۰۱ میلیون لیتر بنزین در تعطیلات خرداد مصرف شد

خصوصی سازی در صنعت پتروشیمی به خط پایان رسید

هشدار استاد دانشگاه: آینده سخت آب ایران نیازمند فکرهای نو است

مناقصه گزار:قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(- هلدینگ تخصصی دریایی - موسسه مکین
مناقصه شماره: 1404/03/23

موضوع مناقصه: تامین اقلام بالک برق پروژه بندر جاسک
شرایط: مناقصه گر منتخب می بایست نسبت به تهیه، تأمین و تحویل در محل اجرای پروژه ) بندر جاسک( 

اقدام نماید.
1-تهیه مواد اولیه و تولید تأسیسات برقی می بایست  مطابق مشخصات فنی پیوست که توسط مشاور پروژه 

ارائه گردیده است.
-مصالح می بایست با مشخصات فنی ارائه شده پروژه و وندور لیست پیوست همخوانی کامل داشته باشد و 

پیش از تولید و ارسال به محل پروژه به تأیید نمایندگان خریدار برسد. 
3- به میزان 70 درصد از مبلغ قرارداد به صورت پیش پرداخت به حساب پیمانکار واریز می گردد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه:  متقاضیان دارای تجربه و سابقه مرتبط می توانند از روز دوشنبه  1404/03/19 
تا پايان وقت اداري روز سه شنبه 1404/03/27 با در دست داشتن لوح فشرده شامل رزومه و خلاصه کارکرد 
شرکت به همراه فیش واریز به مبلغ 1,500,000 ریال به شماره شبا  IR 07 0470 1718 0515 0000 0150 35 به 
نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( – موسسه مکین جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه 

فرمایند.
آدرس :تهران- خیابان شریعتی- خیابان خواجه عبدالله انصاری- خیابان تیسفون- نبش ایروان- پلاک 75 
- واحد 9 مدیریت پیمان ورسیدگی-تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات بیشتر 22873505-021 – داخلی 5352 

و 5353 و 5331
مهلت تحویل اسناد به موسسه ميكن:  تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/03/31 در همان محل خرید 

اسناد می باشد. موسسه مکین در پذیرش و یا رد پیشنهادها مختار می باشد.
-  هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

مناقصه گزار:قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(- هلدینگ تخصصی دریایی - موسسه مکین
مناقصه شماره: 1404/03/25

 موضوع مناقصه: خرید و تحویل اقلام تأسیسات مکانیکی اماکن بندر جاسک
شرایط: مناقصه گر منتخب می بایست نسبت به تهیه، تأمین و تحویل در محل اجرای پروژه ) بندر جاسک( اقدام 

نماید.
1-تهیه مواد اولیه و تولید تأسیسات مکانیکی می بایست  مطابق مشخصات فنی پیوست که توسط مشاور پروژه ارائه 

گردیده است.
2-مصالح می بایست با مشخصات فنی ارائه شده پروژه و وندور لیست پیوست همخوانی کامل داشته باشد و پیش از 

تولید و ارسال به محل پروژه به تأیید نمایندگان خریدار برسد. 
3- به میزان 70 درصد از مبلغ قرارداد به صورت پیش پرداخت به حساب پیمانکار واریز می گردد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه:  متقاضیان دارای تجربه و سابقه مرتبط می توانند از روز دوشنبه  1404/03/19 تا پايان 
وقت اداري روز سه شنبه 1404/03/27 با در دست داشتن لوح فشرده شامل رزومه و خلاصه کارکرد شرکت به همراه 
فیش واریز به مبلغ 1,500,000 ریال به شماره شبا IR 07 0470 1718 0515 0000 0150 35 به نام قرارگاه سازندگی خاتم 

الانبیاء )ص( – موسسه مکین جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه فرمایند.
آدرس :تهران- خیابان شریعتی- خیابان خواجه عبدالله انصاری- خیابان تیسفون- نبش ایروان- پلاک 75 - واحد 

10 مدیریت پیمان ورسیدگی-تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات بیشتر 22873505-021 – داخلی 5351 و 5333
مهلت تحویل اسناد به موسسه ميكن:  تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/03/31 در همان محل خرید اسناد 

می باشد. موسسه مکین در پذیرش و یا رد پیشنهادها مختار می باشد.
-  هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه می¬باشد.

آگهی مناقصه آگهی مناقصه 

شماره مناقصه  شماره مناقصه  2323//0303//14041404

آگهی مناقصه آگهی مناقصه 

شماره مناقصه  شماره مناقصه  2525//0303//14041404

ل
ت او

نوب

ل
ت او

نوب



WWW.JAHANEGHTESAD.COM

19خرداد ماه 1404 سال سی ودوم  شماره 8720 دوشنبه 
  Monday   2025 9 June

ایران7

برگزاری کارگاه هم اندیشی مدیریت شرایط 
اضطراری در سازمان منطقه ویژه پارس

آمادگی سازمان ها و شرکت های مستقر در منطقه  ارتقاء سطح  راستای  در 
ویژه پارس در مواجهه با شرایط بحرانی و به منظور پیشگیری و کاهش اثرات 
به  حادثه  فرماندهی  اضطراری،  شرایط  مدیریت  هم اندیشی  کارگاه  حوادث، 

میزبانی سازمان منطقه ویژه پارس برگزار شد.
ادامه ی  در  کارگاه  این  پارس،  ویژه  منطقه  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
کارگاه آموزشی برگزار شده در اردیبهشت  ماه سال جاری در پتروشیمی پارس،  
با حضور تیم های مدیریت شرایط اضطراری از شرکت های پتروشیمی دماوند، 
مرجان و پارس به مدت دو ساعت برگزار شد.در این جلسه، مباحث کلیدی 
در خصوص فرماندهی حادثه، تعامل واحدها در شرایط بحرانی و سازوکارهای 
اجرایی مدیریت بحران مطرح و پیرامون آن تبادل نظر شد و کارشناسان به 
ارایه دیدگاه های تخصصی خود پرداختند.گفتنی است در این کارگاه سخاوت 
 HSE اسدی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس، مهرزاد غیبی، رییس
سازمان منطقه ویژه و مدیران ارشد سه شرکت پتروشیمی دماوند، مرجان و 

پارس حضور داشتند.

آغاز عملیات اورهال تأسیسات تقویت فشار گاز؛
گامی مؤثر برای پایداری انرژی در زمستان

توسط  گاز  فشار  تقویت  ایستگاه‌های  )اورهال(  اساسی  تعمیرات  عملیات 
آمادگی  هدف  با  جنوب،  نفت خیز  مناطق  ملی  شرکت  در  تعمیرات  مدیریت 
شبکه  به  گاز  انتقال  پایداری  تضمین  و  پیش رو  زمستان  برای  حداکثری 

سراسری، آغاز شد.
محمدجعفر  جنوب،  نفت خیز  مناطق  ملی  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
این خبر  اعلام  با  گاز  تزریق  و  تقویت فشار  تولید -  معاون مدیر  علیشایی، 
گفت: در راستای مقابله با ناترازی گاز در فصول سرد سال و حفظ پایداری 
تولید و انتقال انرژی، عملیات اورهال تابستانه ایستگاه های تقویت فشار گاز 
توسط مدیریت تعمیرات، با وجود شرایط سخت اقلیمی، با برنامه ریزی دقیق 
آغاز  بهره بردار  تولید و شرکتهای  از مدیریت  تیم های تخصصی  و مشارکت 

شده است.
وی با اشاره به برنامه تعمیرات اساسی سال ۱۴۰۴ در شرکت های بهره برداری 
نفت و گاز کارون و مارون افزود: در مجموع اورهال ۸ ایستگاه تقویت فشار 
گاز شامل ایستگاه های مارون ۶، اهواز ۳ آسماری، اهواز ۴، اهواز ۲ آسماری، 
اهواز ۳ بنگستان، مارون ۳ بنگستان، اهواز ۱ بنگستان و منصوری در دستور 
و   ۳ اهواز  ایستگاه های  اساسی  تعمیرات  عملیات  تاکنون  که  دارد  قرار  کار 
مارون ۶ توسط مدیریت تعمیرات با موفقیت انجام شده و هم اکنون اورهال 
تابستان  پایان  تا  نیز  ایستگاه ها  باقی  اجراست.  نیز در حال   ۴ اهواز  ایستگاه 

۱۴۰۴، تعمیر اساسی و آماده بهره برداری خواهند شد.
حفظ  در  حیاتی  نقش  تأسیسات،  این  به موقع  اورهال  کرد:  تأکید  علیشایی 
پایداری شبکه، تأمین خوراک مستمر کارخانجات گاز و گاز مایع و همچنین 
تعمیرات  این  انجام  عدم  می کند.  ایفا  همراه  گازهای  سوزاندن  از  جلوگیری 
از  بخشی  توقف  موجب  می تواند  مقرر،  موعد  در  تاسیسات  این  اساسی 

تأسیسات، گازسوزی و افزایش هزینه های فنی و مالی شود.
زیرساخت ها،  تاب آوری  افزایش  کنار  در  اقدامات  این  گفت:  پایان  در  وی 
استمرار تولید و انتقال ایمن گاز از مناطق نفت خیز جنوب به شبکه ملی گاز 

کشور را تضمین خواهد کرد.

 اهتزاز بیرق مبارک
 حضرت امیرالمؤمنین علی )ع(

داوودی - خبرنگار جهان اقتصاد 
مناسبت   به  اراک،  شهرداری  الملل  بین  امور  و  ارتباطات  اداره  گزارش  به 
فرارسیدن ایام مبارک دهه امامت و ولایت )عید سعید قربان تا غدیر(، آیین 
اهتزاز بیرق مبارک حضرت امیرالمؤمنین علی )ع( در آسمان کلانشهر اراک با 
حضور علیرضا محمودی شهردار اراک، مهدی زندیه وکیلی استاندار مرکزی، 
جمعی از مدیران مدیریت شهری و مسئولان استانی و حضور معنوی و پرشور 
رضوی  خدمات  های  کانون  دردبیرخانه  الحجج)ع(  ثامن  حضرت  خادمین 

استان مرکزی، در بوستان ملت اراک برگزار شد.
با فرا رسیدن ایام مبارک دهه امامت و ولایت و در روز عید بندگی و ایثار، عید 
سعید قربان، فضای بوستان ملت اراک آکنده از عطر معنویت و شور علوی 
شد. در این آیین معنوی، بیرق مزین به نام و یاد مولای متقیان حضرت علی 

)ع( با شکوه خاصی در میعادگاه مردمی بوستان ملت اراک به اهتزاز درآمد.
ویژه  تبریک  با  مراسم،  این  حاشیه  در  اراک  شهردار  محمودی  علیرضا 
مقدس حضرت  ساحت  دوستداران  و  محبان  همه  به  ولایت  و  امامت  دهه 
امیرالمونین امام علی )ع( وتبریک عید سعیدقربان عید بندگی ، اظهار داشت: 
اهتزاز بیرق امیرالمؤمنین )ع( نماد پیوند عمیق فرهنگی، اعتقادی و تاریخی 
مردم این سرزمین با آموزه های اهل بیت )ع( است. این اقدام نمادین، ادای 
احترام به مقام شامخ امام اول شیعیان و الگویی برای تقویت ارزش های دینی 

و وحدت اجتماعی در فضای شهری است.
ارتقای نشاط معنوی و  در  بر نقش فضاهای شهری  تأکید  با  وی همچنین 
فرهنگی افزود: شهرداری اراک در تلاش است تا با بهره گیری از مناسبت های 
مذهبی، فضای شهر را به بستر ترویج مفاهیم الهی، همدلی و هویت اسلامی 
تبدیل کند. برگزاری برنامه هایی از این دست در بوستان ها و معابر شهری، 

گامی مهم در راستای ایجاد انسجام فرهنگی و ارتقاء نشاط عمومی است.
آیین اهتزاز بیرق امیرالمؤمنین )ع( در بوستان ملت، با استقبال شهروندان و 
خانواده های اراکی همراه بود و فضایی سراسر نور، معنویت و نشاط را در شهر 

اراک رقم زد.

نقش تاثیرگذار دانشگاه در ترویج فرهنگ 
صحیح مصرف برق 

آمنه قدیم پرست - خبرنگار جهان اقتصاد 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان، گفت: نقش 

دانشگاه در ترویج فرهنگ صحیح مصرف برق بسیار تاثیرگذار و مهم است.
هاتف  دانشگاه  آموزشی  معاونت  با  دیدار  حاشیه  در  رئیسی  محمد  مهندس 
استان سیستان و بلوچستان، مدیران و کارشناسان این دانشگاه، با بیان اینکه 
می شود،  و خلاقیت  ارزش  دانش،  خلق  باعث  دانشگاه  و  برق  پیوند صنعت 
پایدار،  پیشرفت  و  توسعه  به  دستیابی  عوامل  از  یکی  امروزه  داشت:  اظهار 
همکاری بین دانشگاه و صنایع مختلف است.وی به اهمیت مدیریت مصرف 
برق و لزوم توجه به این امر اشاره کرد و افزود: با توجه به تعداد دانشجویان 
این دانشگاه، رعایت، تشویق و ارائه راهکارهای مدیریت مصرف برق در این 
حوزه بسیار مهم است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: هم چنین این شرکت از تمامی طرح های خلاقانه و 
علمی در زمینه مدیریت مصرف و استفاده از فکر، ایده و روش های نوین در 

بخش های مختلف این شرکت استقبال خواهد کرد.

اخبار

داوودی - خبرنگار جهان اقتصاد 
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای مرکزی با اعلام اینکه 
تاسیسات آبی همچون دریاچه سدها محل مناسبی برای 
شنا نیست، گفت: شنا در دریاچه پشت سدها،  آب بندان ها، 
کانال های آبیاری و نیز بندهای انحرافی استان مرکزی، 

ممنوع است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای مرکزی با اعلام اینکه 
تاسیسات آبی همچون دریاچه سدها محل مناسبی برای 

شنا نیست، گفت: شنا در دریاچه پشت سدها،  آب بندان ها، 
کانال های آبیاری و نیز بندهای انحرافی استان مرکزی، 

ممنوع است.
مهندس حسین اسدی تصریح کرد: همه ساله با آغاز فصل 
گرما و به ویژه در روزهای پایانی هفته و روزهای تعطیل، 
شماری از شهروندان بدون توجه به علایم هشدار دهنده 
بندهای  نیز  و  دریاچه سدها  در  اطلاعیه های مکرر،  و 
انحرافی شنا می کنند که این سهل انگاری و بی توجهی، 

موجب بروز خسارت های جانی و مالی فراوان برای مردم 
می شود.مهندس اسدی با بیان اینکه شنا کردن در مخزن 
پشت سدها و تأسیسات آبی از خطرناک ترین فعالیت هایی 
است که افراد می توانند انجام دهند گفت: این عدم توجه به 
هشدارها و ورود افراد برای شنا به این مکان ها خطر غرق 
شدن را به دنبال دارد و این غرق شدگی، شناگر حرفه ای 

و مبتدی نمیشناسد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مرکزی با اشاره به اینکه 

تابلو ممنوعیت شنا در تمامی سدها و آبگیرهای استان 
نصب شده است، تأکید کرد: به شهروندان و هم استانی 
های محترم توصیه می شود به علائم هشداردهنده توجه 
کرده و به تذکرات صادر شده اهتمام کافی داشته باشند تا 
شاهد حوادث تلخ و جبران ناپذیر در هیچ یک از نقاط استان 
نباشیم.وی در پایان هشدار داد: در صورت بروز هرگونه 
حادثه ای، مسئولیت آن متوجه خود اشخاص است و این 

شرکت در این خصوص هیچ گونه مسئولیتی ندارد.

فعالان  سراسری  اجلاس  در  آقاپور   معصومه 
بین‌المللی  نمایشگاه  در  کشور  نمایشگاهی  صنعت 
و  برجسته‌  نقش  می توانند  بانوان  افزود:  اصفهان 
در  و  کنند  ایفاء  کشور  پایدار  توسعه  در  محرکی 
مدیریت  حوزه‌  در  نه تنها  نمایشگاه ها،  زمینه 
بلکه  مشتری،  با  ارتباط  مدیریت  و  طراحی  خلاق، 
عمده‌ای  سهم  نیز  فرهنگی  ارتباطات  تبادل  در 

باشند. داشته 
استان ها  نمایشگاه های  مدیران  اینکه  بیان  با  وی 
نیز باید از ظرفیت بانوان استفاده کنند، ادامه داد: 
همسایه  کشورهای  در  شده  انجام‌  اصلاحات  با 
نقش  عربستان،  و  قطر  متحده،  امارات  همچون 
نیز  ما  بنابراین  است،  شده  پررنگتر  قدری  زنان 
به  کشورمان  در  ظرفیت  این  از  بکوشیم  باید 

کنیم. استفاده  نحو  بهترین 
همکاری های  امور  در  جمهور  رییس  مشاور 
۲۰۲۴، حجم  آمار سال  اساس  بر  افزود:  اقتصادی 
 ۶۰۰ حدود  جهان  نمایشگاه‌های  مالی  گردش 

مستقیم  بطور  صنعت  این  و  برآورد  دلار  میلیارد 
در  نفر  میلیون   ۳۰۰ اشتغال  موجب  غیرمستقیم  و 

است. شده  دنیا 
مشترک  زبان  به  نمایشگاه ها  کرد:  اضافه  وی 
نیازمند  زبان،  این  و  شده‌اند  تبدیل  جهانی  اقتصاد 

است. پایدار  توسعه  و  سالم  رقابت  نوآوری، 
با اشاره به نقش هوش مصنوعی در صنعت  آقاپور 
مصنوعی،  هوش  کرد:  خاطرنشان  نمایشگاهی 
امروز  واقعیت  بلکه  نیست،  مخصوص  آینده  دیگر 
صنعت  از  آن ‌می توان  از  استفاده  با  که  است، 
بی مرز  و  سریع  هوشمند،  بصورت  نمایشگاهی 

کرد. استفاده 
داده ها،  تحویل  رفتار،  تحلیل  گفت:  وی 
افزایش  بازار،  پیش‌بینی  سریع،  پاسخگویی 
از  مهمتر  و  غرفه ها  طراحی  شرکت ها،  بازدهی 
متاورسی  و  مجازی  نمایشگاه های  برگزاری  همه، 
از  پس  و  است  مصنوعی  هوش  ابزارهای  از 
طریق  از  نمایشگاه ها  در  شرکت   ،۲۰۲۵ سال 

امری  مجازی،  فضای  در  و  شخصی  آواتارهای 
می توانند  شرکت کنندگان  و  شد  خواهد  معمول 
را  فیزیکی، محصولات  بدون حرکت  فضا،  این  در 

کنند. معامله  به  اقدام  و  مشاهده 
 ،)Metaverse ( فراجهان  یا  »متاورس« 
دنیای  به  که  است  اینترنت  آینده  از  مفهومی 

دارد. اشاره  پایدار  و  تعاملی  سه بعدی،  مجازی 
اینترنت  در  کاربران  که  تصاویری  »آواتارها« 
خود  پروفایل  برای  گفت‌وگو  تالار  در  بخصوص 

می کنند. استفاده 
همکاری های  امور  در  جمهور  رییس  مشاور 
اقتصاد  عطف  نقطه  را  نمایشگاه ها  اقتصادی، 
این  گفت:  و  دانست   ۲۰۲۵ سال  در  جهان 
تولیدکنندگان،  میان  هم صدایی  ایجاد  با  رویدادها 
کلیدی  نقشی  سرمایه گذاران،  و  مصرف کنندگان 
ارتباطات  تقویت  و  غیرنفتی  صادرات  توسعه  در 

می کنند. ایفا  تجاری 
نه تنها  هم صدایی  این  نمایشگاه ها،  در  افزود:  وی 

بخش  برای  زیبا  نوای  یک  به عنوان  می تواند 
است  قادر  بلکه  شود،  ظاهر  ما  غیرنفتی  صادرات 
تجاری،  ارتباطات  توسعه  برای  قدرتمند  ابزاری 
بسیار  اتفاق  و  باشد  ارزش  افزایش  و  تعادل  ایجاد 
رقم  هم نوایی  این  راستای  در  که  دیگری  خوب 
نمایشگاه ها  جهانی  روز  گرامیداشت  خورد،  خواهد 

است. اصفهان  شهر  در 
و  هنر  فرهنگ،  نماد  اصفهان  وی،  گفته  به 
از  برخورداری  با  و  است  ایران  تاریخی  میراث 
زیرساخت های  و  چشمگیر  اقتصادی  ظرفیت های 
چنین  برای  شایسته‌ای  میزبان  می تواند  مناسب، 

باشد. مهمی  رویداد 
اقتصادی  همکاری های  در  جمهور  رییس  مشاور 
است  توانسته  اصفهان،  استان  مدیریت  افزود: 
و  هنرمندانه  قالبی  در  را  سنت  و  مدرنیته  فناوری 
زیبا در کنار هم قرار دهد و تمام مسوولان دولت 
تلاش  حداکثر  مهم،  این  تحقق  در  نیز  چهاردهم 

می‌دهند. انجام  را  خود 

زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد
معاونت بهبود تولیدات گیاهی گفت: شهرستان خاتم، 
و  هزار  سه  بردارنده  در  یزد  استان  کشاورزی  قطب 

۶۰۰ هکتار از  مزارع زیرکشت گندم می باشد . 
و  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاونت  شیخعلیشاهی 
جهاد  سازمان  مکانیزاسیون  اداره  رئیس  فلاطونی 
با  خاتم  شهرستان  در  حضور  ضمن  کشاورزی 

فتحی؛  و  کشاورزی  جهاد  مدیر  حیدری؛  همراهی 
از  خاتم  شهرستان  گیاهی  تولیدات  اداره  سرپرست 

مزارع گندم درحال برداشت بازدید کردند.
وجود  به  اشاره  با  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاونت 
هشت هزار هکتار سطح زیرکشت گندم استان اظهار 
یزد  استان  کشاورزی  قطب  خاتم،  شهرستان  داشت: 
در بردارنده سه هزار و ۶۰۰ هکتار از  مزارع زیرکشت 

گندم می باشد . 
محصول  عملکرد  کاهش  به  اشاره  با  شیخعلیشاهی 
گندم  برداشت  بینی  پیش  برق،  قطعی  پی  در  گندم 
در این شهرستان را ۱۰ هزار تن عنوان نمود و گفت: 
خرید تضمینی گندم با قیمت ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان، 
خرید  مرکز  هشت  توسط  دولت  توسط  شده  اعلام 
خواهد  ادامه  برداشت  پایان  تا  و  آغاز  گندم  تضمینی 

داشت.
در  گندم  ۳۲ هزار تن محصول  برداشت  بیان  با  وی 
میکنیم خرید تضمینی  بینی  پیش  استان، گفت:  کل 

گندم استان از مرز ۶ هزار تن عبور کند.
لازم به ذکر است؛ در شهرستان خاتم دو مرکز خرید 
در  چاهک  و  مرکزی  های  بخش  در  گندم  تضمینی 

حال فعالیت می باشند.

منطقه  یک  گرچه  اراک  شهرستان  ایسنا/مرکزی 
شناخته  ویژگی  همین  با  عموما  و  محسوب  صنعتی 
میزبان  ایران  قلب  در  شهرستان،  این  می شود،اما 
جاذبه هایی است که می توانند این منطقه را به یکی 
و  کنند  تبدیل  کشور  گردشگری  برجسته  مقاصد  از 
با  میقان،  تالاب کویری  جاذبه ها،  این  میان همه  در 
زیستی  تنوع  و  منحصربه فرد  اکولوژیکی  ارزش های 
اراک،  برای  طبیعی  سرمایه  یک  نه تنها  خیره کننده، 

بلکه یک میراث ملی برای ایران به شمار می‌رود.
منحصربه فرد  اکولوژیکی  ارزش های  علیرغم  اما، 
زیرساخت های  فقدان  خیره کننده،  زیستی  تنوع  و 
و  مسئولانه  گردشگری  به  بی توجهی  مناسب، 
این  پتانسیل ها،  این  از  بهینه  بهره برداری  عدم 
صنعت  در  شایسته‌اش  جایگاه  از  را  رنگارنگ  جاذبه 
گردشگری محروم کرده است. از طرفی، میقان قبل 
گردشگری  ظرفیت  عنوان  تحت  هویتی  اینکه  از 
فرا  و  است  تاریخی  طبیعی  ذخیره  یک  باشد،  داشته 
رسیدن هفته محیط زیست و انتخاب شعار »حفاظت 
از تالاب ها تا شکوفایی دریاها« برای امروز، یکشنبه 
۱۸ خرداد، فرصت مناسبی برای یادآوری ظرفیت‌های 
با  گزارش  این  در  که  است  ارزشمند  زیستگاه  این 
شده  انجام  تالاب  این  گردشگری  ظرفیت  بر  تمرکز 
است.مدیرعامل یکی از تشکل های مردم نهاد فعال در 
با تشریح چالش های تالاب میقان  حوزه گردشگری، 
راهکارهایی  اراک،  و ظرفیت های مغفول گردشگری 
برای احیای این گنجینه های طبیعی و فرهنگی ارائه 
اظهار  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  داوری،  می‌دهد.هما 
اکولوژیکی  ارزش های  از  اراک،  میقان  تالاب  کرد: 
و  است  برخوردار  کشور  سطح  در  منحصربه فردی 
خود  به  را  خارجی  حتی  و  داخلی  گردشگران  سالانه 
جذب می کند، اما متاسفانه مردم اراک نتوانسته‌اند به 
خوبی از این مزیت استفاده کنند و فرزندان این شهر 

نیز از این فرصت محروم مانده‌اند.

وی با اشاره به وضعیت برج پرنده نگری تالاب میقان 
و چالش های گردشگری این منطقه اظهار کرد: برج 
پرنده نگری تالاب میقان در ابتدا به منظور نظارت و 
پایش تالاب ساخته شد، اما به دلیل فقدان استحکام 
برج  این  فاصله گرفت.  اصلی خود  از کاربری  کافی، 
ابتدا به محل رهاسازی پرندگان تبدیل شد و سپس 
پرنده نگری،  و  آموزشگاه های گردشگری  با گسترش 
برای آموزش در این حوزه مورد استفاده قرار گرفت.

داوری با اشاره به ضرورت استحکام بخشی این برج، 
این  در  اقدامی  هیچ  تاکنون  متأسفانه  کرد:  اظهار 
زمینه انجام نشده است. در روز ۱۵ آبان سال گذشته، 
و  بهسازی  برای  جدی  مطالبه  درنا،  روز  با  همزمان 
برای  وعده هایی  و  شد  مطرح  برج  استحکام بخشی 
تحقق این امر داده شد، اما این وعده ها به سرانجام 
به  مردم نهاد  تشکل های  دلیل،  همین  به  نرسید. 

مطالبه گری مردمی و رسانه‌ای روی آوردند.
نصب  نظیر  اقداماتی  راستا،  همین  در  افزود:  وی 
از  بیانیه‌ای  صدور  و  امضا  جمع آوری  تالاب،  در  بنر 
اقدامات  این  شد.  انجام  مردم نهاد  تشکل های  سوی 
احیای  برای  مردم  جمعی  خواست  نشان‌دهنده 

گردشگری پایدار در تالاب میقان است.
گردشگری  با  میقان  تالاب  در  گفت:  داوری 
به  نسبت  غیراخلاقی  رفتارهای  و  غیرمسئولانه 
طبیعت و تردد بی‌رویه خودروها مواجه هستیم و هیچ 

نظارتی بر این مسائل وجود ندارد.
مسئولانه  تورهای  تشکل‌ها  وقتی  افزود:  وی 
برگزار  زباله  جمع آوری  برنامه های  یا  پرنده نگری 
می کنند، متولیان مانع می شوند و حتی از فعالیت‌هایی 
اما در برابر  مانند دوچرخه سواری جلوگیری می کنند، 
رفتارهای غیرمسئولانه سکوت اختیار شده است. چرا 
متولیان مانع رفتارهای مخرب نمی شوند و ساماندهی 
لازم را انجام نمی‌دهند؟ نظارت جدی تر و حمایت از 
جدی  ضرورت  منطقه  این  در  مسئولانه  گردشگری 

مدیریت  جامع  »برنامه  تدوین  به  همچنین  دارد.وی 
با  برنامه  این  گفت:  و  کرد  اشاره  تالاب«  زیست بوم 
مشارکت تمامی ذی نفعان، از روستاییان حاشیه تالاب 
تا استانداری و با محوریت گردشگری مسئولانه تهیه 
شده،  مصوب  هرچند  بالادستی  سند  این  است.  شده 
نشده  اجرایی  همچنان  سال ها  گذشت  علیرغم  اما 

است.
وی در ادامه هشدار داد که تالاب میقان تحت تأثیر 
ناپایدار  بهره برداری  فاضلاب،  پساب  نظیر  تهدیداتی 

از معادن املاح و مشکلات حوضه آبریز قرار دارد.
در  نیاز  مورد  زیرساخت های  خصوص  در  داوری 
مسیرهای  ایجاد  نظیر  نیازهایی  گفت:  تالاب  این 
بازدیدکنندگان،  مرکز  تردد،  برای  محدودشده 
برج  تجهیز  و  استحکام بخشی  پژوهشی،  طرح های 
در  اختصاصی  مسیرهای  راه‌اندازی  و  پرنده نگری 
به گونه‌ای  باید  این مسیرها  دارد.  این منطقه، وجود 
طراحی شوند که حتی پای انسان روی خاک تالاب 
قرار نگیرد.وی تاکید کرد: گردشگری مسئولانه تنها 
و  آسیب هاست  این  از  میقان  تالاب  نجات  نسخه 
می تواند این منطقه را به سمت توسعه پایدار هدایت 
دیگری  بخش  در  گردشگری  حوزه  فعال  کند.این 
مغفول  ظرفیت های  تشریح  به  گفت‌وگو  این  از 
و  پرداخت  مرکزی  استان  و  اراک  شهر  گردشگری 
پتانسیل ها  این  به  مسئولان  بیشتر  توجه  خواستار 

برای توسعه گردشگری پایدار شد.
متبرک  و  مذهبی  جاذبه های  به  اشاره  با  وی 
مرادآباد  پیر  بقعه  نظیر  اماکنی  کرد:  اظهار  اراک 
که  هستند  اراک  فرهنگی  و  معنوی  جاذبه های  از 
علاوه  نگرفته‌اند.  قرار  جدی  توجه  مورد  تاکنون 
زیستی  تنوع  و  وحش  حیات  بکر،  طبیعت  این،  بر 
این  از جمله مزیت های برجسته  اراک،  منحصربه فرد 

شهر در حوزه گردشگری به شمار می‌رود.
داوری با اشاره به ظرفیت های کویر میقان نیز، گفت: 

این منطقه میزبان انواع خزندگان، جانوران کویری و 
گیاهان خاص است که به عنوان جاذبه های توریستی 
دارند.  گردشگر  جذب  برای  بالایی  پتانسیل  طبیعی، 
برنامه‌ریزی  با  اراک  تاریخی  و  طبیعی  ظرفیت های 
گردشگری  قوت  نقاط  از  یکی  به  می توانند  مناسب 

اراک تبدیل شوند.
نور،  آقا  مقبره های  اراک،  تاریخی  بازار  گفت:  وی 
محسن  آقا  حاج  مقبره  و  کهنه  قبرستان  سلطان،  آقا 
مرتبط،  وقایع  و  معماری  تاریخی،  نظر  از  عراقی 
ظرفیت بالایی برای بهره برداری در حوزه گردشگری 
و  مناسب  معرفی  با  می‌توانند  اماکن  این  دارند. 
برای  جذاب  مقاصد  به  لازم  زیرساخت های  ایجاد 

گردشگران داخلی و خارجی تبدیل شوند.
را  اراک  اطراف  غارهای  و  کوه ها  ادامه،  در  داوری 
و  دانست  منطقه  این  گردشگری  مزیت های  دیگر  از 
مناسب،  برنامه‌ریزی  با  می توانند  جاذبه ها  این  گفت: 
مورد  ماجراجویی  و  طبیعت گردی  مقاصد  به عنوان 
ظرفیت های  به  اشاره  با  گیرند.وی  قرار  استفاده 
کارخانه‌های  کرد:  اظهار  اراک،  صنعتی  گردشگری 
آلومینیوم سازی  و  ماشین سازی  آذرآب،  نظیر  معتبری 
پتانسیل بالایی برای قرار گرفتن در مسیر گردشگری 
صنعتی دارند. این اماکن می توانند با معرفی صحیح، 
مطرح  اراک  مدرن  جاذبه های  از  بخشی  به عنوان 
در  اراک  گردشگری  ظرفیت های  به  شوند.داوری 
مودر  دریاچه  گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  تابستان  فصل 
دارند،  آب  دائمی  به صورت  که  پارک شهر  دریاچه  و 
بهترین مکان برای توسعه فعالیت های گردشگری و 
تفریحی هستند، اما متأسفانه تاکنون از این ظرفیت ها 
استفاده‌ای نشده است. این دریاچه ها پتانسیل بالایی 
برای آموزش و توسعه ورزش قایقرانی دارند، به‌ویژه 
با توجه به وجود تیم های قایقرانی توانمند و قهرمانان 
این  در  مزیت  که یک  مرکزی،  استان  در  رشته  این 

حوزه هستند.

روابط عمومی آب منطقه ای مرکزی:
شنا در محدوده سدها و بندهای انحرافی استان مرکزی ممنوع است

مشاور رییس جمهور:
 نقش زنان در دولت چهاردهم، عملیاتی شد

پیش بینی خرید تضمینی بیش از 6 هزار تن محصول گندم در استان یزد 

گنجینه ای در انتظار احیا

جبار صفربیگی - خبرنگار جهان اقتصاد 
از  ایلام  گاز  پالایش  شرکت  عمومی  روابط  رئیس 
نشان  ملی  جشنواره  اولین  در  شرکت  این  درخشش 
اقتصاد مقاومتی خبر داد و گفت: پالایشگاه گاز ایلام 
نشان ملی و تحسین توانمندی های فنی و مهندسی را 

در این جشنواره کسب کرده است. 
افزود: این  به گزارش روابط عمومی؛ »علی وحیدی« 
جشنواره با حضور ۲ هزارو ۳۷۰ شرکت در سطح کشور 
برگزار شد که  پالایشگاه گاز ایلام توانست جایره ملی 
را از آن خود کند و تندیس و لوح تقدیر این جشنواره 
اله  توسط جمعی از مسئولان کشوری به دکتر »روح 
نوریان« مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام اهدا شد. 

و  وزیر  حضور  با  جشنواره  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
معاونین تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون هماهنگ 
کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و برخی از معاونان 
شد،اظهار  برگزار  کشور  مستضعفان  بسیج  سازمان 
داشت:غرفه این شرکت در این  جشنواره نیز با استقبال 
قابل توجه صنایع، متخصصان و مسئولان ذیربط قرار 

گرفت. 
رئیس روابط عمومی شرکت پالایش گازایلام تصریح 

سوی  از  صورت گرفته  ارزیابی های  اساس  بر  کرد: 
و  تولیدی  مالی،  گزارش های  و  جشنواره  دبیرخانه 

صادراتی، تولیدات بومی، تولیدات ساخت اول، و فعالیت 
های دانش بنیان، تلاش این مجموعه برای تأمین و 
تثبیت فشار گاز خط انتقال گاز و غیره به عنوان یکی 
مقاومتی  اقتصاد  تحقق  مسیر  در  برتر  شرکت های  از 

شناخته شده و شایسته دریافت این نشان ملی شد.
وی ادامه داد: ارزیابی ۸۴ شاخص در ۵ محور اقتصاد 
مقاومتی از جمله رشد شاخص های بهره وری و تولید، 
غیره  و  مالی  شفافیت  پایدار،  اشتغال  محصول،  تنوع 
توسط ارزیابان ملی باعث دریافت این نشان ملی شده 
است.وحیدی با بیان اینکه شرکت پالایش گاز ایلام در 
طول چند سال گذشته و در راستای تحقق نامگذاری 
سال، توجه به شرکت های دانش بنیان داخلی، تولید 
پایدار و غیره قدم های خوبی برداشته که برای جامعه 
با  ایلام  گاز  پالایشگاه  است،گفت:  لمس  قابل  هدف 
تکیه بر دانش فنی بومی، بهره مندی از استانداردهای 
جهانی و نگاه بلندمدت به توسعه پایدار، نقش مؤثری 
در تحقق اهداف کلان اقتصادی کشور به  ویژه در حوزه 

انرژی و تولید داخلی ایفا می کند.

کسب نشان ملی اقتصاد مقاومتی توسط پالایشگاه گاز ایلام 
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اینفوگرافی
طراح: آفاق ازکات

دوبله »آنه شرلی« ۲۰۲۵ در شبکه نمایش 
خانگی منتشر شد

دوبله اختصاصی سریال ژاپنی »آنه شرلی« در نمایش خانگی منتشر شد.
»آنه  سریال  پلتفرم،  عمومی  روابط  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
است  ژاپن  کشور  امسال  محصول  مورائوکا  هاناکو  کارگردانی  به  شرلی« 
قرار  علاقه مندان  اختیار  در  فیلیمو  در  تازگی  به  آن  اختصاصی  دوبله  که 

است. گرفته 
این سریال با مدیریت دوبلاژ سعید شیخ زاده و با حضور گویندگانی چون 
نیا،  فصیحی  محمدرضا  مهرتاش،  مهیار  اوحدی،  علیرضا  قیاسپور،  مینا 
محسن بهرامی، فرزاد احمدی، مریم‌ اعتضادی، سارا گرجی، سارا جعفری 

و سعید میری در استدیو قرن ۲۱ دوبله و سپس منتشر شده است.
اوحدی  محمدرضا  صدابرداری،  بهزادپور  مهدی  ترجمه،  صرافها  مریم 

میکس و سعید میری باند این دوبله را به عهده دارند.
داستان »آنه شرلی« در این سریال هم مثل آنچه در نسخه های قدیمی تر 
دیده‌ایم، درباره آنه، دختر یتیم یازده ساله‌ای با قدرت تخیل فوق‌العاده‌ای 
است که به اشتباه پیش خانواده کاتبرت که منتظر از راه رسیدن یک پسر 
می  نرم  را  آنها  دل  آنه  پرشور  روح  و  جاذبه  اما  می شود.  فرستاده  بودند، 

کند و آنه پیش آنها ماندنی می شود.

یکی از مهم ترین عوامل تخریب جنگل های شمال کشور، 
برداشت های  و  قطع  قالب  در  غیرمجاز  بهره برداری های 

غیرمجاز و قاچاق چوب های جنگلی است. 
جنگل ها  تخریب  به  تنها  چوب  قاچاق  خطرناک  اثرات 
محدود نمی شود، این فعالیت ها باعث افزایش خطر سیل، 
رانش زمین و کاهش تنوع زیستی می شود که در نهایت به 
کاهش کیفیت زندگی مردم منطقه منجر می گردد. علاوه 

بازدارنده  بر این، قاچاق چوب به دلیل عدم وجود قوانین 
و نظارت کافی، به یک تجارت پرسود تبدیل شده است.

اقدامات جدی و هماهنگ مثل بازنگری و تقویت قوانین 
موجود و فرهنگ سازی و افزایش آگاهی عمومی، می تواند 
گامی موثر در جهت حفاظت از این منابع طبیعی باشد و از 
تخریب بیشتر جنگل های شمال جلوگیری و آینده ای پایدار 

برای نسل های بعد فراهم نمود.
تاراج منابع طبیعی به عنوان سرمایه ملی، آلودگی هوا، وقوع 
سیل، رانش زمین، از بین رفتن گیاهان بومی و گونه های 
ارزشمند و آسیب به محیط زیست جانوران و انسانها تنها 
با فرهنگ  باید  از مضرات قاچاق چوب است که  بخشی 
شدن  جدی تر  و  مردم  عموم  به  بخشی  آگاهی  و  سازی 

متولیان این بخش از گسترش آن جلوگیری کرد.

قاچاق چوب در خراسان جنوبی در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته ۷۵ درصد افزایش یافت.

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گفت: قاچاق 
نشان  آمار ها  و  داشته  افزایشی  روندی  استان  در  چوب 
می دهد میزان کشفیات نیز امسال نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته، رشد قابل توجهی داشته باشد.
نصرآبادی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۳۷ 
مترمکعب چوب قاچاق در استان کشف و ضبط شده است..
وی عمده این چوب ها را از گونه های تاغ و گز شاهی عنوان 
کرد و گفت: اغلب چوب های قاچاق کشف شده از باغات 
بوده و در چندین نوبت به دلیل نداشتن مجوز قطع، برش و 

حمل، خودرو های حامل آنها توقیف شده اند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با تأکید بر لزوم 

اخذ مجوز قانونی برای هرگونه بهره برداری از منابع طبیعی، 
افزود: با متخلفان در این حوزه طبق قانون برخورد خواهد 

شد.
برخی قوانین مربوط به قاچاق چوب

در قانون جنگل ها و مراتع کشور مصوب هشتم شهریور 
سال ۱۳۳۸، قانون گذار سوءاستفاده و بهره برداری غیرمجاز 
از جنگل ها و مراتع را مشمول مقررات مربوط به قاچاق 
قرار داده است. همچنین قانون حفاظت و بهره‌ برداری از 
جنگل ها و مراتع کشور مصوب ۲۵ مرداد ماه ۱۳۴۶، حمل 
چوب، هیزم و ذغال حاصله از درختان جنگلی در همه نقاط 
کشور به استثنای داخل شهرها بدون تحصیل پروانه حمل 
از سازمان جنگل بانی ممنوع است و چنانچه مرتکب، فاقد 
مرتکبین  مجازات  قانون  طبق  باشد،  بهره برداری  پروانه 

قاچاق، تحت تعقیب و مجازات قرار خواهد گرفت.
قانون نحوه اعمال تعزیرات حکومتی راجع به قاچاق کالا 
اردیبهشت‌ ماه ۱۳۷۴ مجمع تشخیص  ارز مصوب ۱۲  و 
مصلحت نظام نیز مرتکبین جرایم قطع اشجار جنگلی و 
قاچاق چوب، هیزم و ذغال مستحصله نمی شود و با مرتکبین 

این گونه جرایم طبق قانون سابق رفتار خواهد شد.

محمود کریمی کارگردان »بچه مردم« با اشاره به احتمال 
اکران فیلم در شهریور گفت که ممکن است پایان بندی فیلم 
در اکران عمومی نسبت به نسخه جشنواره فیلم فجر تغییر 

کند.
محمود کریمی کارگردان »بچه مردم« در گفتگو با خبرنگار 
مهر درباره زمان اکران این فیلم گفت: احتمال زیاد »بچه 

مردم« شهریور امسال اکران می شود.

پلان  گفت:  فیلم  پایانی  پلان  تغییر  احتمال  درباره  وی 
پایانی فیلم هنوز مورد تایید من، تهیه کننده و حسن ایزدی 
طراح جلوه های ویژه بصری نیست. ما مجبور شدیم که 
را  مردم«  »بچه  تا  دهیم  قرار  فیلم  در  را  پایان بندی  این 
به جشنواره فجر برسانیم. همچنان مشغول روتوش فیلم 
هستیم و اگر پلان مورد نظر ما ساخته شود، پس از آن 
تصمیم می گیریم که در پایان فیلم صحنه شهادت را ببینیم 

یا خیر؟کریمی در پاسخ به اینکه ممکن است پایان فیلم در 
نسخه اکران عمومی به لحاظ محتوایی هم تغییر کند یا خیر، 
عنوان کرد: بله ممکن است پایان فیلم در نسخه عمومی 
تغییر کند.»بچه مردم« در چهل وسومین جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد. این فیلم در ۱۴ بخش نامزد شد و توانست 
سیمرغ بهترین فیلمنامه، بهترین تدوین، بهترین کارگردان 

اول و دیپلم افتخار بهترین فیلمبرداری را دریافت کند.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »تاجی: هر قصه ای 
رو دقت کنید می بینید قهرمانش از یه جایی رو پای خودش 
وایساده. الیورتوییست یه جور، سهراب و فریدون اون جور، 
شد.  مصر  عزیز  رفت  بود  سالش  چهار  یوسف  حضرت 
حضرت موسی رو بگو؛ همین دنیا که اومد دادنش به آب. 
ماشالا نره غول شدین، پاتون اینجاس سرتون اونجا. وقتشه 

خودی نشون بدین …«

بررسی جهان اقتصاد از ابعاد قاچاق چوب در ایران

از تبر تا تجارت

»بچه مردم« چه زمانی اکران می شود؟

  شهرداري آشتيان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 425 مورخ 1403/11/10  
شوراي محترم اسلامي شهر نسبت به اجاره دو باب مغازه واقع در میدان امام 
حسین ) ع (  از طريق مزايده و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
شرح ذیل اقدام نمايــد. متقاضيان مي تـــوانند جهت دریــــافت اسناد 
الکترونیکی  تدارکات  به سامانه  روز شنبه مــورخ 17 /1404/03  از  مزایــده 
دولت  مراجعه و تا ساعت 14/30 بعدازظهر روز  سه شنبه مورخ  1404/03/20 
اسناد مربوطه را دریافت و تا ساعت 14/30 روز  شنبه مورخ 1404/03/31 مهلت 

دارند پيشنهاد قيمت خود را ارائه نمايند.
شرایط : 

1.متقاضيان مي بايست مبلغ 30/000/000 ریال سپرده به حساب سپرده شهرداري 
به شماره 0105602932007 نزد بانک ملي شعبه آشتيان واريز و يک نسخه از 

فيش مربوطه را ضميمه پيشنهاد خود نمايند.
2.مغازه ها  به مدت 1 سال اجاره با توجه به قیمت پیشنهادی برنده مزایده واگذار 

می گردد . 
3.کليه متقاضيان شرکت در مزايده مي بايستي جهت خريد اسناد مزايده مبلغ 
1/000/000 ريال به حساب  سيبا 0105602930000 شهرداري آشتيان واريز و يک 

نسخه از فيش را ضميمه پيشنهاد خود نمايند .
4.کميسيون معاملات شهرداري روز  شنبه مورخ 1404/03/31 راس ساعت 15 

عصر تشکيل و به پيشنهادات واصله رسيدگي خواهد شد.
5.به استناد تبصره ذيل بند 5 از ماده 5 آيين نامه مالي شهرداريها متقاضيان مي 
بايستي از تاريخ انتشار آگهي حداکثر تا مدت 10 روز پيشنهادات خود را از طریق 

سامانه مذکور ارائه نمايند .
6.شهرداري در رد يا قبول يک يا کليه پيشنهادات مجاز مي باشد .     

 تجدید آگهی تجدید آگهی
 مزایده عمومی  مزایده عمومی 

شهـردار ی آشتيان

آگهی اصلاحیه
پیرو آگهی منتشر شده در روزنامه جهان اقتصاد به تاریخ ۱۴۰۴/۳/۱۰ 
های  شهرداری  همیاری  ۰۴/۱۹۸۶سازمان  مزایده  آگهی  خصوص  در 

استان اصفهان  به شرح ذیل اصلاح می گردد.
 ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ ها  پاکت  بازگشایی  وزمان  پیشنهادات  ارسال  مهلت 

صحیح می باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه 
فدراسیون صنایع ماشین سازی و تجهیزات

به شماره ثبت ۵۶۳۳۲ و شناسه ملی 
۱۴۰۱۲۶۳۹۶۸۱

احتراما بدینوسیله از کلیه اعضای محترم فدراسیون صنایع ماشین سازی و تجهیزات دعوت 
بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه فدراسیون که در روز سه شنبه ساعت 
بازرگانی، صنایع، معادن و  اتاق  ۰8:3۰ مورخ ۱۴۰4٫۰4٫24 در محل ساختمان شماره ۳ 
پلاک  حسنی،  میرزا  خیابان  شیرازی،  میرزای  خیابان  تهران،  نشانی:  به  تهران  کشاورزی 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار می گردد،  اتاق  ۱۸، ساختمان شماره ۳ 

حضور بهم رسانید.
دستور جلسه: 

1. ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره، صورت های مالی و گزارش بازرس 
2. تصویب صورت های مالی منتهی به 1403/12/30 

3. تعیین و تصویب روزنامه کثیر الانتشار  
4. تعیین حق ورودیه و مبلغ حق عضویت سالیانه اعضا  

5. انتخاب بازرسین اصلی و على‌البدل  
هیات مدیره فدراسیون صنایع ماشین سازی و تجهیزات

شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبات ذیل با روش مناقصه به بخش خصوصی به صورت جداگانه طبق آیین نامه مالی شهرداری ها براساس شرایط مندرج 
در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

شماره ردیف
مصوبه

تاریخ 
مصوبه

مدت اجرا )ماه(مبلغ اعتبار )ریال(عنوان پروژه

خرید آسفالت جهت بلوارهای کشاورز و معزالدین، خیابان بنت عسکری، خیابان های 1404/3/07 1366
فرعی شهرک های گلستان و پردیسان، معابر فرعی خیابان سلیمان صباحی شامل کوچه 

سلیمان 10 و 14، معابر شهرک رسالت شامل کوچه های رسالت 32-30-26-24 و 
ولایت 44

65.000.000.0006

25.000.000.0006خرید آسفالت جهت ابتدای بلوار خلیج فارس و تقاطع بلوارخلیج فارس با پل راه آهن1404/3/07 2364

تهیه، بارگیری، حمل مخلوط تونان و تخلیه در محدوده بلوارهای کشاورز و معزالدین و 1404/3/07 3361
معابر فرعی شهرک رسالت و بلوار امام خمینی)ره(

25.000.000.0006

تأمین ماشین آلات راهسازی جهت استفاده در بلوارهای کشاورز و معزالدین و معابر فرعی 1404/3/07 4358
شهرک رسالت و بلوارامام خمینی)ره( و پارک جنگلی

40.000.000.0006

1- دادن سپرده  جهت هریک از پروژه ها که از پنج درصد مبلغ کل برآورد آن کمتر نباشد براساس تضامین مورد قبول آیین نامه قانونی.
2- برندگان اول و دوم و سوم مناقصات هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع پروژه در اسناد مناقصات است.

 5- کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت و تحویل اســناد مناقصا تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

6- متقاضیان شرکت در مناقصات در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

7- مهلت و نحوه دریافت و تحویل و قبول اسناد: مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1404/03/25 و مهلت تحویل پیشنهاد تا تاریخ 1404/04/07 و بازگشایی اسناد 
در تاریخ 1404/04/08  ساعت 8:00 خواهد بود.

آگهی مناقصه )مرحله اول(آگهی مناقصه )مرحله اول(

محسن صانعی- شهردار آران و بیدگل

نوبت دوم

شــهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 293 مورخ 1404/02/27 شورای اسلامی شهر آران و بیدگل درخصوص تخریب یک 
باب ســوله و فروش ضایعات حاصل از تخریب به مبلغ 1.500.000.000 از طریق مزایده عمومی به صورت نقدی )غیرقابل تهاتر( به شرح ذیل اقدام 

نماید: 
1- ایداع سپرده ای که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت نقد یا اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی.
2- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع در اسناد مزایده مندرج است.

5- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اســناد مزایده تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

6- متقاضیان شــرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

7- مهلت و نحوه و محل دریافت و قبول اسناد: شرکت کنندگان می‌توانند از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی در تاریخ 1404/03/19 مهلت دارند 
تا تاریخ 1404/03/26 نســبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و تا تاریخ 1404/04/7 نسبت به تحویل پیشنهادها اقدام نمایند و بازگشایی پاکت ها 

در مورخ 1404/04/08 خواهد بود.

آگهی مزایده )مرحله اول(آگهی مزایده )مرحله اول(

محسن صانعی شهردار آران و بیدگل

نوبت دوم

موضوع مناقصه : خدمات ترميم و نگهداري فضاي سبز سايت كي  -  شماره مناقصه: 1404/12
سازمان منطقه ويژه اقتصادي انرژي پارس در نظر دارد انجام خدمات با موضوع فوق را طبق مشخصات 
و شرايط كلي زير، از طريق مناقصه عمومي یک مرحله ای و پس از ارزيابي يكفي به صورت فشرده به 

پيمانكار واجد شرايط واگذار نمايد )اطلاعات تكميلي در اسناد مناقصه ميباشد( :
1-نام و نشاني مناقصه گزار: ســازمان منطقه ويژه اقتصادي انرژي پارس  -  استان بوشهر، عسلويه، 

ساختمان مركز همايش هاي خليج فارس  
2-مبلغ برآورد اوليه: 2،822،344،648،162 ريال

3-نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: ضمانتنامه بانيك )كه قابل تمديد به مدت سه ماه 
با درخواست مناقصه گزار باشد( يا وجه نقد به مبلغ  73,547,000,000 ريال 

4-شرايط شركت در مناقصه: دارا بودن گواهينامه صلاحيت پيمانكاري معتبر از اداره كل تعاون،كار و 
رفاه اجتماعي در كد)نگهداري و خدمات فضاي سبز( 

5-فرآيند ارزيابي يكفي و انتخاب برنده مناقصه به صورت فشرده انجام مي گردد لذا مناقصه گران بايد 
علاوه بر بارگذاري اســناد مورد درخواست و مستندات ارزيابي يكفي در سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت )ســتاد( به آدرس اينترنتي WWW.SETADIRAN.IR ، صرفــا )پاكت الف(را كه حاوي 
ضمانتنامه فرآيند ارجاع كار مي باشد به صورت فيزيكي به دبيرخانه كميسيون مناقصات ارائه نمايند. 

ابتدا مستندات ارزيابي يكفي بررسي خواهد شد و سپس پاكت هاي پيشنهاد قيمت مناقصه گراني كه 
در ارزيابي يكفي امتياز لازم را كسب نموده اند . گشايش خواهند گرديد.

6-آخرين مهلت دريافت اســتعلام ارزيابي يكفي  و اسناد مناقصه از سامانه ستاد : یک هفته پس از 
چاپ آگهی نوبت دوم 

7-زمان و محل برگزاري جلسه توجيهي :به قســمت توضیحات سامانه ستاد مراجعه گردد ، و محل 
برگزاری جلسه توجيهي نيز ســايت 3 اداري- جنب دانشــگاه پيام نور- ساختمان امور حقوقي و 

قراردادها مي باشد.
8-مهلت بارگذاري اســتعلام ها و پاكت هاي پيشنهاد قيمت در سامانه ستاد : متعاقبا از طریق سامانه 

ستاد اعلام میگردد.
9-زمان گشــايش پيشــنهاد مناقصه )پاكت هاي الف، ب و ج(: متعاقبا از طریق سامانه ستاد اعلام 

میگردد. 
10-محل گشايش پيشــنهاد مناقصه )پاكت هاي الف، ب و ج( : عسلويه، ساختمان مركز همايش هاي 

خليج فارس – طبقه دوم - سالن جلسات. 
11-تلفن كميسيون مناقصات: 4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155

شناسه آگهی: 1944229

 فراخوان مناقصه عمومي كي مرحله اي  فراخوان مناقصه عمومي كي مرحله اي 
با ارزيابي يكفي به صورت فشرده با ارزيابي يكفي به صورت فشرده 

روابط عمومي سازمان منطقه ويژه اقتصادي انرژي پارس

نوبت دوم

شــهرداری ابهر در نظر دارد ، نســبت به خرید گل و گیاه و درختو درختچهمورد نیاز برای سطح شهر ابهر را از طریق مناقصه عمومی از اشخاص حقوقی و حقیقی )واجد شرایط و 
صلاحیت دار ( از محل منابع داخلی شــهرداری اقدام نماید ، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکتها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  

سپرده شرکت در مناقصهاعتبار )به ریال(موضوع

1/143/250/000 ریال22/865/000/000خرید گل و گیاه و درخت و درختچه

مهلت خرید اسناد: از ساعت 08:00 تاریخ 1404/03/8 لغایت ساعت 13:00 تاریخ  16/ 1404/03 
مهلت قبول و ارسال پیشنهادات:تا ساعت 12:00 تاریخ 1404/03/27 واحد حراست شهرداری )مدارک فیزیکی صرفا ضمانت نامه شرکت در مناقصه( و سامانه ستاد ایران .

محل وتاریخ بازگشائی اسناد 27/ 1404/03 ، ساعت 12:02 دفتر شهردار از طریق سامانه ستاد.
شهرداری در رد  و قبول یک  یا کلیه پیشنهادات مختار است.    

سایر مشخصات در اسناد مناقصه مندرج است.                                           
هزینه انتشار آگهی در روزنامه ها بر عهده برنده مناقصه می باشد.

شناسه آگهی: 1942558

نوبت دومآگهي مناقصه عمومي آگهي مناقصه عمومي 

 زهرا عسگری
روزنامه نگار


